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įdyoe Tiddell, 69 metų amžiaus, sykit.

Lapkričio 26 d. vakare prieš 
Lietuvos konsulatą Karaliaučiuje 
buvo padarytas pasikėsinimas.

Laimei, kad konsulato rašti-

WATERBURY, Conn. — Per 
Kalėdas W. A. T. R. 2-rą valandą
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Tarp Lietuvos vyriausybės ir 
šv. Sosto atstovo Lietuvoje mon
sinjoro Aratos eina pasitarimai 
del kai kurių konkordato nuo-

s butų ištekėjus, 
buvo rengiamos.

apskrities valdy- 
1935 metams, 
įvairūs raportai

puses 
jėgas

kad mergaitė neturi 
palaidota, nes prisikelsian-

mai vyksta normaliai ir draugin
goj dvasioj. Gandai, kad tarp 
Lietuvos ir Vatikano kilęs san
tykių įtempimas, neturi jokio 
pagrindo.

Vėl susilaukėme Išgany- 
tojaus gimimo šventės!

“Štai Dievo Avinėlis, ku
ris atima pasaulio nuodėmę” 
(Jon. 1, 29).

Prieš Kristų žmonija klai
džiojo tamsybėj, nusimini
me, nes nežinota žmogaus 
gyvenimo tikslo. Tikėta, kad 
su šio gyvenimo, dažnai 
varginga ir skausminga, ke
lione pasibaigia žmogaus bu
vimas.

Kristus panaikino ir mir
tį ir nurodė kelius į amžino
sios laimės pasiekimą. “Aš 
esu Kelias, Tiesa ir Gyve
nimas. Tikėkite į Mane.”

MIČUTA NOTRE DAME 
KOMANDOJ

DETROIT, Mich. — Turiu už 
garbę pranešti lietuvių visuome
nei, kad Jonas Michuta, Notre 
Dame Universiteto pirmo tymo 
narys (right tackle) yra lietuvis.

Jonas Michuta lankė Detroite 
Šv. Vardo aukštesnę mokyklą. 
Jis pasižymėjo visuose sportuo
se. Dabar jau trečias metas lan
ko Notre Dame Universitetą.

Jis taipgi yra universiteto 
sunkiojo svorio kumštininkų čem
pionas.

Pagal “Detroit News” — ame
rikonų laikraštį — Jonas yra ne
tik pirmas lietuvis, bet ir pir
mas detroitietis žaidžiąs pirmoj 
(varsity) komandoj per pereitus 
25 metus. Tai garbė Detroito 
lietuviams turėti iš savo tar.po 
tokį pasižymėjusį atletą.

Jonas da ir ateinantį metą žais 
minėto universiteto futbolo ko
mandoj. Linkime da ir geresnio 
pasisekimo ir tikimės, kad da ir 
aukščiau iškels lietuvių vardą toj 
sporto srity. Sporto Mėgėjas

karo mūs apielinkėj nebuvo. Tu
rėsime patys eit ir persitikrint.

Kviečia Rengimo Komisija

Tautų Sąjunga triumfuoja, kad 
jai pasisekė pašalint karo pavo
jų atsiradusį Centralinėj Euro
poj- Jugoslavija pasižadėjo su
silaikyt nuo vengrų deportaci
jos, o Vengrija apsiėmė suimt 
ir nubaust sąmokslininkus ve
dančius terorą prieš Jugoslavi
jos valdovus.

lerio adjutantas Wilhelm Bru
eckner.
nenuėjo nuo bėgių. Sunkųjį bu
są visiškai sumalė.

"ŽODIS ĮSIKŪNIJO IR GYVENO TA RP MŪSŲ”

no;
78%, Nagel
Follansbee
West Pen
Kennecott
New Jersey Zinc — 95%.
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WALTON HEATH, Anglija, išpildys kalėdinių giesmių ir dai- 
r gruodžio 5-tą mirė įžymus nų muzikos programą. Vietiniai 

lėtinį gyventoją. Tuomet minia i britų žurnalistas George Allar-1 ir apielinkės lietuviai pasiklau- 
iuolė kapitoną. dyoe Tiddeil, 69 metų amžiaus, sykit.

Kaune eina didelė Klaipėdos 
krašto vokiečių sąmoklininkų by
la. Kaltinama virš šimto sąmoksli
ninkų ruošusių sukilimą tikslu 
Klaipėdos kraštą vėl atplėšt nuo 
Lietuvos. Žinių agentūros prane
ša, kad Hitlerio vyriausybė, ma
tyt, norėdama padaryt tam tikro 
spaudimo į Lietuvą, sutraukus 
Klaipėdos pasienin daug kariuo
menės. Lietuva iš savo 
sustiprinus ginkluotas 
Klaipėdos krašte.

Sveiki Sulaukę Išganytoįaus!
—"** AlsiemsP"StisiVtenymO nartams, jo 
geradariams, rėmėjams, “Garso” skaityto
jams vėliname džiaugsmingų sv. Kalėdų!

SAARBRUECKEN. Saaro te- i NEW YORK.—Gruodžio 14-tą 
ritorija. — Gruodžio 16-tą įnir- Atlantike siautė didelės audros, 
tusi minia apmušė Tautų Lygos Daug .laivų ir valčių nukentėjo, 
tarptautinės policijos kareivį ! Žuvo 8 asmenys, 
britą kapitoną James Justice.

s Kapitonas norėdamas minią pa- 
fe,gąsdint iššovė ir sužeidė vieną i

„ •- Pereitą savaitę Vilniuje užre-
netoli Tsingteh, į gismiota 6137 bedarbiai. Mano- 

Banditai ma kad .žiemą jų skaičius dar 
savivaldybė 

visus viešuo-

BURLINGAME, Cal. —Gruo- 
įdžįp L6-tą orlaivio nelaimėj už
simušė du armijos lakūnai — U. 

i S, laivyno viršininko sūnus lei
tenantas W. C. Reeves ir serž. 
Noel Aubrey Peterson.

Cambridge, Mass., Švč. Panos 
iį Marijos Nekalto Prasidėjimo pa

rapija šių metų gruodžio 8-tą su
laukė savo įsisteigimo 25-kių 

: metų jubiliejaus. Tą jubiliejų 
į parapija iškilmingai minėjo 
į gruodžio 8, 9 ir 10 dienomis.

Apie jubiliejaus iškilmes kitam 
numery bus plati korespondenci
ja.

į^^jjįtbiliejaus • iškilmių rengimui1 
vadovavo kun. klebonas Pranas 
Juškaitis, kurs minėtoj parapi
joj klebonauja jau 15 metų. 

■
į , .Senato komisija, paskirta išty

rimui ginklų ir amunicijos fabri
kantų veikimo ir pelnų, suran
da ir iškelia įdomių dalykų. 1917 
metais vario kompanijos, Calu
met ir Hecla, turėję 800% pel- 

Allegheny Steel — 78%, 
Steel Co. — 319%, 
Brothers — 112%, 

Steel Co. — 159%, 
Copper — 70%, ir

Garbė Dievui aukštybėse, o ramybė geros valios žmonėms ant žemės!

CHICAGO, Ill. — Pirmadienį, 
gruodžio 10-tą, nuo plaučių už-I 
degimo ūmai mirė pagarsėjusio, 
lakūno kapitono Stepono Dariaus į 
motina Augustina Vaišvilaitė! 
Jucienė-Darienč.

Iškilmingos laidotuvės įvyko 
šeštadienį, gruodžio 15-tą. Uždu
sinės pamaldos įvyko šv. Jurgio 
parapijos bažnyčioj, kur klebo- 
nouja pralotas M. Krušas. Pa
maldų metu giedojo rinktinis 
choras ir žymūs solistai. Laido
tuvių iškilmėmis rūpinosi Ame-1 
rikos Legijono Dariaus-Girėno 
postas ir rėmėjai-rėmėjos.

Palaidota šv. Kazimiero ka
puose. Laidotuvėse dalyvavo 
daug chicagiečių veikėjų ir gau
singa minia žmonių.

Velionė ketino ir rengėsi atei
nančią vasarą vykti Lietuvon at
lankyt savo sūnaus Stepono ka
pą, kuris 1933 metais, liepos 17, NEW YORK. Gruodžio 13-tą 
su Įeit. Girėnu perskridę Atlan-!autoritetai išaiškino ir suėmė 65 
tiką, įfūvo Vokietijoj netoli Lie- ^“1 Albert Howard Fish, .statų aiškinimo, 
tuvos sienos.

L R. K. S. A. IR 
DARBININKŲ 
REIKALAI

LRKSA. 4-TOS APSKRIT. 
METINIS SUSIRINKIMAS

Nežiūrint Prezidento Roose
velt priešingo nusistatymo kas 
link veteranų bonų išmokėjimo, 
Kongreso atstovai tikisi vis vien 
tą bilių pravesti.

Biliaus autorius atstovas Put
man (demokratas) nurodo, kad 
priėmus jo bilių U. S. iždas tu
rės išleist tam tikras notas. Eks
tra taksų nebus.

MIRĖ RAŠYTOJAS 
LINDĖ-DOBILAS

LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ SUSlVIENYMO AMERIKOJE ORGANAS
. 73 E. South St, Wilkes-Barre, Pa. Entered as Second Class Matter January 16, 1930, at Post Office at Wilkes-Barre, Pa., under Act of Anyast 24, 1912

j Įvyks sekmadienį, gruodžio 
30-tą, A. Mockaičio svetainėj, 
254 Bennett St., Luzerne, Pa.

Prasidės 2-rą vąl. po pietų.
Bus renkama 

ba ir komisijos
Bus taip pat 

ir pranešimai.
Visos prie 4-tos apskrities pri

klausančios kuopos prisiųskite 
savo atstovus į šį metinį ir svar
bų susirinkimą.

Sav. Marozas, pirmin.
Silv. Pileckis, sekr.BEDFORD, Va. — Gruodžio 

13-tą sudegė keturios sesutės: 
Hazel Nichols—18 metų, Marga
ret—9, Lydia—8 ir Jewel 7.

Jų namui bedegant, mergaitės 
pro antro aukšto langą šaukėsi 
pagalbos. Jų broliai šaukė, kad 
jos šoktų pro langą. Mergaitės 
laukė, kol griūvančios sienos nu
tildė jas gaisro sūkury.

Motina ir tėvas išbudinę mer
gaites, iššoko pro langą. Jie taip 
pat sunkiai apdegė ir susižeidė. 
Vienas sūnus!3 metų, kitas 4-rių 
išliko gyvi, tik smarkiai sužeis- j 
ti. Jiedu taip pat iššoko pro l

1-MOS APSKRITIES
VAKARIENĖ IR ŠOKIAI

LRKSA. 1-mos apskrities va
karienė ir šokiai įvyks sausio 
31, 1'935, Šv. Širdies parapijos 
svetainėj, New Philadelphia, Pa.

Nevien tik apskrities nariams, 
bet' visiems šis pasilinksminimas 
yra rengiamas.

Iš anksto rengkitės į šį vaka
rą. Tikietus galite gauti pas 
į pirmos apskrities kuopų virši- 

! langą" * " * ninkus, kad nereikėtų po laiko
i Vyriausia duktė Hazel per Ka- Sailčtis- nes minetos vakarienės 
j ledas būtų ištekėjus. Vestuvės rengėjai užtikrina, kad tokiojra- 
I jau

LRKSA. Pildomas Komitetas,
Redakcdc^ir Darbininkai

GRACE BUDD NUŽUDĖ 
A. H. FISH

PASITARIMAI 
SU VATIKANU

KARALIAUČIUJE UŽ
PULTAS LIETUVOS 

KONSULATAS.

Gruodžio 2-rą Panevėžy mirė 
kun. J. Lindę—Dobilas.

Velionis buvo ilgametis Pane- nėję tuo laiku nebuvo nė vieno 
vėžio mergaičių gimnazijos di
rektorius, įžymus pedagogas ir 
literatūros istorikas, H. Taine’o 
ir žymiųjų estetikų sekėjas, 
“Blūdo,” kelių dramų ir k. lit. 
veikalų autorius, senosios kartos 
veikėjas. Jo netekusi liūdi ne 
tik Rašytojų Draugija, bet ir 
Švietimo Ministerija, kuri gedu
lo ženklan iškėlė perrištas juo
du kaspinu vėliavas.

BERLYNAS.—Netoli Gelsen- 
kircheno, Buero bute, buvo ras
tas šiurpus radinys. To gyven
tojo bute buvo užeiti jo 1932 
metų gegužės 18 d. mirusios 22 
metų amžiaus dukters palaikai. 
Tėvas apie dukters mirtį nieko 
nepranešė, ir, hermetiškai užda
ręs dukters lavoną, išlaikė jį iki 
šiol lovoje. Dabar jau pasiliko 
tik mergaitės kaulai ir nėra ga
limumo nustatyti, ar ji mirė na- 

; turaliai. Tėvas suimtas. Jis yra 
PUNSKIEČIAI PIKTINASI nepaprastai nervingas žmogus,

OKUPANTŲ SAUVA
LIAVIMU

HITLERIS TURI 
“GILIUKJ”

BREMEN, Vokietija. — Gruo
džio 14-tą. netoli Verden, specia
lus kanclerio Hitlerio traukinis 
suvažinėjo busą, kuriame važia
vo teatralinė grupe vaidilų.

13 asmenų žuvo vietoj, keli 
mirė ligoninėj.

Tuo pačiu traukiniu kartu su 
Hitleriu vyko Vokietijos karo 
ministeris generolas Werner von 
Blomberg, ekonominis diktato-

LRKSA. 5-TOS PENNA 
APSKRITIES KUOPŲ 

DĖMESIUI

5-tos Penna apskr. susirinki
mas įvyks sausio 6, 1935, 2 vai. 
po pietų šv. Juozapo parapijos 
salėj, Scranton, Pa.

Kuopų atstovai kviečiami da- 
lyvaut šiame susirinkime, nes 
metinis susirinkimas.

Bus daug dalykų svarstomą, 
taip pat bus rinkimas apskrities 

rius Dr." H. įh^r"S5KaaĖ HU“ valdybos 1935 m. h - kitrdaiytatr*- 
........... - Visi atstovai kviečiami pribūt

Jų laimė, kad traukinis 'a^u-
Taip pat malonėkit užsimokėt 

apskr. duokles už 1934 m.
J. Purickis, 

5-tos Penna apskr. rašt.

žmogads, kuriam būtų tekę skau
džiai nukentėti nuo hitlerininkų 
rankos.

Pasikėsintojai, išdaužę konsu
lato langus, pasislėpė. Vokiečių 
policija pradėjo jų iekšoti, bet 
vargu ar suras.

kurs 1928 metais birželio 4 išve- i Kaip praneša “Eltą,” pasitari- 
j de iš namų 10 metų mergaitę 
Grace Budd, ją užsmaugė ir su- 
piaustė į dalis.

Kuomet policija jį užėmė,, se
nis prisipažino prie baisaus dar
bo ir nuvedęs į Worthington 
mišką, Westchester apskrity, pa
rodė, kur buvo paslėpęs jos su- 
piaustytą kūnelį. Toje vietoje 
policija atrado-mergaitės tik už
silikusius kaulus.

Žmogžudys Fish iš amato yra, 
namų dažytojas (house painter). .

. Porą kartų jis buvo bepročių Ii- Puose pasakyta kalbų ir sudėtą 
goninėj ištyrimui. vainikų. Įsimaišiusi čionai poh-

Per tuos šešis metus autorite-lciia sudraudė kalbėtojus, reika-' 
tai labai daug prisidarbavo sura-; Judama, kad šventintoj vietoj

CONSHOCKEN, Pa. — Gruo
džio 13-tą Schuylkill upėj ledai 

į apvertė valtį, kurioj įrėši trys 
i jaunuoliai. Visi trys prigėrė.

Dešimt žmonių buvo ant kran
kto ir niekas negalėjo pagelbėti. 
Jie matė, kaip ledų lytys apver
tė valtį, matė, kaip tie vaikinai 
kovojo už savo gyvybę, mėginda
mi įsikabint į apvirtusios valties 
šonus, tačiau vienas už kito iš
nyko vandeny.

Jų kūnus išėmė po kelių va
landų.

Prigėrė: Joseph Murphy—19 
m^ Stanley Tiera—15 m. ir John 
Holden—16 m.

DARBO FEDERACIJOS 
PUNKTAI NEDARBO 

SUMAŽINIMUI

HAUPTMANNUI BUS 
RIESTAI

WASHINGTON, D. C.—Gruo
džio 12-tą Amerikos Darbo Fe
deracija įdavė būsimai Kongre
so sesijai apsvarstyt penkių 
punktų legislatyvinę programą 
nedarbo sumažinimui.

Pirmoj vietoj stovi pasiūlymas 
įvest 30 valandų savaitės darbą. 
Toliau seka punktai apimantys 
darbdavių ir darbininkų ginčų 
išrišimo, bedarbių apdraudos, se
natvės pensijų ir federalių sam
dinių anksčiau buvusių algų su
grąžinimą, kurias nukapojo 72 

J Kongresas.

kuris uoliai užsiima okultizmu. 
Jis, tarp kitko, pareiškė arti
miesiems, 

Punskiečiai minėjo 21 metines būtį 
savo klebono, lietuvio Narkevi- • tį 
čiaus mirties sukaktuves. Ka-

DEGĖ DIDELIS 
TEATRAS

NEW YORK.—Gruodžitfc'13-tą, 
dimui dingusios mergaitės ir jos iir koplyčioje kalbėtų vien kuni- vakare, užsidegė Strand teatras, 
užgrobiko. Įvairiose šalies vi€.; gai (čionykštis vikaras lenkas) prie Broadway.-
tose buvo suimti, ištardyti keli I *r uždraudė net Angelas Dievo Tuo metu teatre buvo apie 2000 
įtartini asmenys. sugiedoti. Punskiečiai tame į- publikos, 'kuri panikos apimta į

Žmogžudys Fish išsivesdamas Į žiūrėi° PaPrast? Ponijos sava-
mergaitę iŠ jos namų pasisakė vaitavimą ir apskundė ją vyrės-į 
esąs Frank Howard. nybei.

MINSKE SUŠAUDĖ 
9 ŽMONES

FLEMINGTON, N. J.—Gruo
džio 5-tą autoritetai paskelbė, 
kad jie gavo naujos medžiagos 
įrodančios B. R. Hauptmann’o 
kaltumą.

Medžių ekspertas Arthur 
Kohler iš U. S. Forestry Service 
Laboratorijos Madison, Wis., iš
tyrinėjo ir nustatė, kad tos ko
pėčios, kurios buvo pavartotos 
išvogimui Lindberghų vaiko, bu
vo padarytos iš medžio, kurio 
atrasta Hauptmanno dirbtuvėje. 
Hauptmannas pats užsiiminėjo 
dailydystės amatu.

Per paskutinius 18-ką mėnesių 
bedarbių ir jų šeimynų šelpimui 
federalė vyriausybė, steitai. aps
kritys, miestai, miesteliai ir pri
vačios labdaringos organizacijos 
yra išleidę virš trijų bilijonų do
lerių. Šelpimo išlaidos laipsniš
kai auga.

Vyriausybė tikisi iki pavasa
rio nutiest 2000 mailių naujų 
vieškelių ir pastatyt daug nau
jų tiltų. Tam reikalui vyriausy
bė skiria $50,200,000.00. Tūks
tančiai žmonių gausią darbo.

W. A. T. R. IŠPILDYS 
KALĖDINĘ PROGRAMĄ

; penkias minutes išdūmė lauk.
Atidarius visuš išėjimus, atsi- 

įrado dideli skerpūčiai (draft), 
kurie ugnies plitimą tik pagrei
tino.

Žmonių aukų nėra, tačiau leng- 
i vai sužeistų nemažai.

KINIEČIAI BANDITAI 
ŽUDO MIŠIJONIERIUS

MINSKAS, Sovietų Rusija.
Gruodžio 11-tą sovietų aukščiau-* --------------------
siojo teismo sprendimu sušaudy- BIRMINGHAM, Anglija. — 
ti 9 baltieji rusai neva kontra- Gruodžio 9-tą arti Castle Brom- 
revoliucijoniej-iai. Jie yra aukos wich aerodromo karo orlaivis su- 
komisarų “ablavos” pradėtos po , sitrenkė su privatiškuoju orlai- 
Kirovo nužudymo. , viu. Trys lakūnai žuvo.

SHANGHAI, Kinija. — Pe
reitą savaitę kiniečiai banditai 
nužudė du amerikiečius misijo- 
nierius — Mr. ir Mrs. John C. 
Stam. Jų kūnus atrado gruo
džio 13-tą ii 
Anhwey provincijoj. Banditai 
kąrtu buvo užgrobę ir jų dviejų 
mėnesių kūdikį, bet jį 
gy^

Iš 20 individualų, 1932 me
tais turėjusių nemažiau milijono 
dolerių pajamų, 8 toki individu- 
alai tenka New Yorko steitui, 4 
New Jersey, po du Pennsylva
nia!. North Carolina ir Illinois, 
po vieną Michigan ir Deleware.



Rašo J. A. KARALIUS

musų

KALĖDOS LRKSA ŠEIMOJE

NEMOKA SKOLŲ

:uri -pa-

(Bos daugiau)

RUSIJOS REVOLIUCIJA
Rašo P. VAIVORAS

RUSIJOS ISTORIJOS BRUOŽAI

(Tęsinys)

1864 m. suki

LIETUVA TURĖS 
KARDINOLĄ?

paneigimas žmonių j die ingi kariaujama dėl tų pa- 
Kiek bandoma auk- čių žemės plotų, gal vienu kitu 

čia įsipina kiti pašaliniai 
bet gilumoje atrasime
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SIŪLO ŽYDUS BAUST 
MIRTIMI

LEONARDAS ŠIMUTIS,
LRKSA Pirmininkas,

DIDELISTĖVŲ MARIJONŲ 
KOLEGIJOS RĖMĖJŲ 

SEIMAS

RUOŠIAMA UŽSIENIŲ 
DIENA

tėvų pradėtus darbus. Užsilaikydami pasyviai, nega
lėsime pasilikti ištikimi nei Kristui nei Tėvynei.

Tat, ir reikia prašyti Aukščiausiojo, kad jis mumy
se visuose uždegtų ne tik karštą tikėjimą, bet ir norą 
dirbti, pasišvęsti LRKSA, per kuri mes puikiai galime 
kelti Dievo garbę, apaštalauti ir tarnauti savo tautai.

LRKSA Pildomasis Komitetas, stovėdamas tos gra
žios, tautai ir Bažnyčiai ištikimos šeimos priešakyje, 
sveikina kiekvieną jos narį su Šv. Kalėdomis ir linki, 
kad Kalėdų rytas būtų linksmas, kad išsipildytų visi 
jų kilnūs troškimai!

Mūsų noru yra, kad skaisčioji dangaus žvaigždė, 
kuri rodė kelią Trims Karaliams, keliaujantiems pa
sveikinti užgimusį Kristų, šviestų kiekvienam Ameri
kos lietuviui ir jį vestų į Lietuvių R. K. Susivienymo 
šeimą, kad ji būtų gausinga nariais ir vaisinga darbais 
Dievui ir Tėvynei
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ties Aukščiausiojo jai buvo skirta.
Ko trokšta Sus-mo šeima šiemet? Ko ji prašys už

gimusio pasaulio Išganytojaus, taikos ir ramybės ne
šėjo?

Kurioj šeimoj nėra taikos ir ramybės, ten nėra ir 
negali būti gerovės. LRKSA tai gerai yra patyręs. 
Dėl to mūsų maldos tebūnie nukreiptos Į Betliejų, pra
šant nariuose santaikos, visoj organizacijoj ramybės. 
Kuomet vieni kitus mylėsime, vieni kitiems padėsime, 
vieningai dirbsime, ateitis bus mūsų.

Tai vienas mūsų Sus-mo šeimos troškimas ir pra
šymas.

“Lietuviais esame užgimę, lietuviais norime ir 
būt...” teisingai sako mūsų dainos žodžiai.

LRKSA per 48 metus išliko ištikimas savo tautai, 
išlaikė kalbą. Bet yra daug “sūnų palaidūnų,” kurie 
jau paniekino viską, kas lietuviška ir žūsta savo tau
tai. Gaila ir skaudu!

Dėl to prašykime gimusio Kristaus Karaliaus, kad 
apšviestų tokių mūsų tautiečių protą, kad jie grįžtų 
atgal į lietuviškąją šeimą, kad mus pačius tautiniai 
sustiprintų, kad visą mūsų LRKSA šeimą teiktus išlai
kyti tautiškai sveika.

Kristus ypatingai mylėjo mažus. vaikelius. Mylė
kime .ir mes juos. Saugokime jų sveikatą, gyvastį, 
apdrauskime juos. Apdrauskime jų brangią tautybę 
savo šeimoj Sus-me ir pašaliečių vaikelius pritrauki
me.

Vaikų skyriaus fondas LRKSA ypatingai yra stip
rus. Be to, dabar jau veikia nauji skyriai, lygiai to
kie pat, kaip ir turtingiausiose ir moderniškiausiose ap- 
draudos kompanijose. Dėl to mums, lietuviams, ne
bėra jokio reikalo ieškoti “svetimų dievų,” savo cen
tais tukinti kitus, kuomet savoj, organizacijoj turime 
tokius skyrius, kurie atsako visiems mūsų reikalavi
mams.

Šių Šv. Kalėdų metu noriu dar vieną mintį iškelti, 
kuri, tiesa, nėra nauja, tačiau ji mums visiems turi 
rūpėti.

Katalikų Bažnyčia šiandien yra galinga. Virš tri
jų šimtų milijonų katalikų pasaulyje. Kokia jėga ver
tė žmones sekti Kristų ir tiek laimėti? Atsakymas aiš
kus. Gilus tikėjimas veikė. Bet ar vien tikėjimas? 
Ne. Jei nebūt buvę gerų darbų, kovojusiųjų ir dir
busiųjų, net gyvybę už Kristų guldžiusių, nedaug kas 
tebūt buvę padaryta. Pasaulis ir šiandien būt garbinęs 
stabus ir klaidžiojęs patamsėję.

Mes esame laimingi, kad tikime į Kristų ir esame 
Jo tikrosios Katalikų Bažnyčios nariai. Bet nekartą 
esame girdėję Šv. Rašto žodžius, kad tikėjimas be ge
rų darbų yra miręs. Tat, neužtenka tikėti, bet reikia 
dirbti ir kovoti.

Būdami katalikais, mes priklausome prie LRKSA, 
nes tikime, kad tai gera organizacija. Tai labai gerai. 
Tačiau vien tuo męs ios neišauginsime į-didesnę, jai 
neužtikrinsime ateities., Kristaus mokslas nesiplatino 
be darbo, be pasišventimo. Mūsų organizabija ir nie
ko neatsieks, jei jos nariai neįdės darbo, pasiaukoji
mo, jei savo vaikuose neįauklės troškimo tęsti toliau
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Nuostabus dalykas. Karai rei
kalauja tiek žmonių aukų, tiek 
daug .padaro skurdo, sukelia li
gas, sunaikina daugybes turto, 
vienok ligi šiam laikui' didžiau
sių diplomatų ir politikierių pa
stangomis nesurasta priemonės 
apsiginti nuo karo. Artimo mei
lė minama po kojomis dėl tautos 
garbės, dėl duonos kąsnio.

Tūlas profesorius padarė ban
dymą su- skruzdėlėmis. Jis su
leido į krūvą dviejų rūšių skruz
dėles, tuoj jos pradėjo tarp sa
vęs žiaurų karą, tuomet profeso
rius padėjo eiklaus ir medaus, 
bet skruzdėlės nekreipė atydos į 
taip joms patinkamus skanumy
nus ir tęsė karą toliau. Profe
sorius padėjo skruzdėlių perus 
(kiaušinėlius), jos tuoj liovėsi 
kariavusios, griebėsi gelbėti pe
rus, nešdamos į skruzdyno gjlu-

Jau pereitais metais Kaune bu
vo pasklidę gandų, kad Lietu
vos arkivyskupas - metropolitas 
Juozapas Skvireckas busiąs iš
rinktas kardinolu. - !1 >

Dabar italų spauda praneša, 
kad, mirus kardinolui Gaspari, 
Šventoje Kolegijoje, kurią sųda- i globai pavedė, yra taip brangus, kaip brangi yra žmogaus nemir 

įrengę viską padaryt, ro visi kardinolai, dabar, 
i. Lietuviai nesigaili laisvų vietų. Popiežiui 

džio 17 d. pasiūlysiąs išrinkti 
kelis naujus kardinolus. Tvir
čiausi 'kandidatai į kardinolus esą 
iš Lietuvos ir Argentinos.

Jeigu italų spaudos paskelb
tos šios žinios yra teisingos, tai 
ir lietuvių tauta pirmą kartą su
silauks savo kardinolo.

'ra 17 
gruo-

Šių metų gruodžio 15-tą 12-ka 
Europos valstybių turėjo sumo- 

jkėt $154,729,976.00 skolų ir pri
ėjusių procentų. Iš tų visų sko
lininkų savo ųbligacijas pilnai iš
tesėjo tik vjetia Suomija sumo
kėdama $228,538.00.

Tą dieną Prancūzija, Italija, 
Lenkija, Čekoslovakija, Vengri
ja, Lietuva, Estija-, Latvija ir 
Rumunija pranešė, kad jos ne
mokėsią. Anglija ir Belgija anks- 

I čiąu yra pranešę, 'kad jos nemo- 
I kėsią. f

Italija susikivirčijo su Ethio
pia. Ten būta ir kruvinų susi
rėmimų. Ginčas atsidūrė Tautų 
Sąjungoj, kuri jau ir taip nesu
spėja taikint susipykstančiųjų.

Frankonijos nazių lyderis Ju
lius Streicher, gruodžio 14-tą 
kalbėdamas nazių advokatų lygos 
susirinkime Nurembere, siūlė 
mirties bausmę visiems žydams 
įsiperšantiems vokietėms.

“Žydų kraujo celės — 
Streicher — labai skiriasi 
nordišikojo kraujo celių.”'

Toliau Streicher nurodė, 
esą tiesiog neįtikėtina, 
greit tauta gali nustot savo 
nio charakterio žydams įsiper- 
šant nežydėms moterims.

“Nežydė moteris — Sako tas 
pats Streicher — susituokus su 
žydu, saviškiams yra žuvus am
žinai, ir iš tokių vedybų atsira
dę vaikai prisideda- prie 
žmonių degeneracijos.”

sako
nuo
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Vilniui vaduoti sąjunga, prie 
savo centro Kaune įsteigė užsie
nių komisiją, į kurią įeina: 
prof. Myk. Biržiška, kun. firof. 
Kemėšis, žurnalistas Maitas Žal
ius, redaktorius Ant. Bružas, 
adv. Rap. Skipitis, kultūros de
partamento direktorius Ant. Juš
ka; geležinkelių direktorius Ma
siliūnas ir redakt. Vincas Užda
vinys.

Komisija rūpinsis užmezgimu 
glaudesnių ryšių su užsieniuose 
gyvenančiais lietuviais bei jų or
ganizacijomis, o taip pat su ki- 
tatautiškomis (ukrainiečių, gu
dų) organizacijomis, su kurio
mis ryšiai ir bendradarbiavimas 
galėtų būti naudingas Vilniaus 
vadavimo paruošiamajam darbui.

Komisija nutarė pasiūlyti Vil
niui Vaduoti Sąjungai drauge su 
kitomis organizacijomis Lietuvo
je ir užsieniuose, 1935 metų bir
želio mėnesio pirmąjį sekmadie
nį, suruošti pirmąją Išeivių Die
ną. Tą dieną- visu platumu visa 
išeivija visuose kraštuose turėtų 
širdimis bei mintimis gyventi 
Lietuvos gyvenimu, o Lietuva— 
savo išeivijos gyvenimu.

Netrukus bus išdirbta ir pa
skelbta Išeivių Dienos bendroji 
programa ir bus pakviestos visos 
lietuviškos organizacijos užsie
niuose organizuoti Išeivių Dieną.

PAMINKLAS
PAKARTIEMS 

SUKILĖLIAMS

Šalta balta, balta šalta.
Purto žvarbūs šiaurės vėjai.
Pagailėk žmogaus, nors kalto, 
Dieve, gimusis Betliejuj.

Vėlai švinta, anksti temsta. 
Nebešildo nė saulutė.
Vien viltimi pasiramstom: 

’ Tuoj turės Kalėdos būti!
Tuoj Kalėdbs — šventos, mielos, 
Šventė danguje ir žemėj, 
Ir žiema netaip 'pašėlus, 
Ir skliautai netaip aptemę.

Visa, visa atsimaino, 
Visa, visa palinksmėja, 
Kai Kalėdos mums ateina, 
žvaigždę žiebdamos Betliejaus.

Meilę, giedrą, taiką, rimtį 
Skelbia mums Kalėdų šventė. 
Tu panorai, Kristau, gimti, 
Ka-d aprimtų tie, kur kentė.

Tu panorai gimti, Kristau, 
Vargingoj Betliejaus kūtėj, 
Kad žmonių gentis išvystų 
Žemėj Rojaus nors kamputį!..

Šiemet suėjo 70 metų nuo pas
kutinio sukilimo prieš carų Ru
siją. Kaip žinoma, tame sukili
me dalyvavo nemaža- ir lietuvių.

Nors jie turėjo skirtingus tiks
lus nuo lenkų dvarininkų,.-bet 
lietuviai gana daug nukentėjo 
1864 m.

Vilniaus general gubernato
riaus Muravjovo įsakymu visoje 
Lietuvoje buvo areštuojami su
kilėliai ir gabenami į Vilnių ar 
Kauną.

Čia, Kaune, dabartinėje ugnia
gesių gatvėje, buvo korimo vie
ta. Keli šimtai Panevėžio, Šiau
lių, Telšių, Kauno ir kitų apy
linkių valstiečių toje vietoje pa
karta už dalyvavimą sukilime.

Dabar kauniškių grupė kelia 
sumanymą, kad toje vietoje, kur 
buvo pakarti 1863- 
lėliai, būtų pastatytas pamink-

tinoji siela, o toji- žmogaus siela yra taip brangi, kaip brangus 
yra Dievo Sūnaus Jėzaus Kristaus kraujas ant kryžiaus pralie
tas.

Katalike motin, kokį neapsakomos vertės turtą ant savo rankų 
nešioji. Nešioji Dievo kūdikį, dangaus pilietį; angelų ir šven
tųjų draugą; arba, gink, Dieve, pragaro auką”ir šėtono draugą. 
O tas išimtinai priklauso nuo to, kaip tą vaikėlį-'išauklėsi — ar 
dėl Dievo ir dangaus, ar dėl šėtono ir pragaro!

Vaikų auklėjime labai didelę įtekmę turi ir kunigai. Reikia 
tad, kad vaikeliai- nuo mažens kunigus pamylėtų ir juos gerbtų. 
Vaikai kunigus visadbs gerbs, jeigu tėvai apie-kunigus su pagarba 
kalbės ir juose matys paties Kristaus vietininkus. Bet tuščias 
bus kunigų darbas jaunuomenės auklėjime; jei- tėvai jiems to dar
bo dirbti nepadės, arba dar blogiau, jeigu- jiems ganytojavimo 
darbą kliudys. • Šventas Krizostomas sako: “Aštriausiu teismu 
Viešpats Jėzus nubaus tuos gimdytojus, kurie per nepaisymą ge
rai atlikti savo pareigų .vaikų auklėjime, tuos vaikelius, kuriubs 
Jis taip numylėjo, nuo Jb atėmė ir šėtonui atidavė.” Su apgai
lestavimu turime pasakyti, kad daugelis tėvų savo, kaip gimdyto
jų, pareigų, paties Dievo jiems uždėtų, ne tik kad tinkamai ne
atlieka, ^riejjngąų^s^oį^ąsięl^imu vaikeĮiųįšApiktina i? į 
prapultį stumia. ' —-r—

Karas yra 
. evoliucijos. 
. lėti žmoniją meilėje, kiek pa- atvej 

mokslų sakoma bažnyčiose, kiek reikalai, 
pedagogų, filosofų, socialogų tą patį norą, tai palaikyti savo 
laužo sau galvas, kad žmogų su- gyvybę.
švelnyti! ' v

Tiesa, pasiekiama šiokia tokia 
paviršutinė civilizacija, bet šir
dyje žmogus vis dar pasilieka 
žvėris.

Juk tai baisu pamanyti, kad 
dvid.ešinąto amžiaus žmogus, taip 
aukštai pakilęs kultūros laipsny
je, tiek daug išradęs naujų da
lykų1 pagerinimui savo būvio, 
vienok tas nelaimingas žmogus 
nerado priemonės sustabdyti ka
rą ; jis viską, ką išrado savo ge
rovei, per karą pavartojo pats sa
vęs žudymui. Šiuo atveju civi
lizuotas žmogus stovi žemiau už 
kitus sutvėrimus.

Gal ateis kada nors toks lai
kas, kuomet’visi tautų ginčai bus 
sprendžiami taikos būdu. Nuo 
pat pradžios pasaulio istorijos li
gi mūsų laikų karas buvo vie
nintelis būdas tautų apsispren
dimui, kas galingesnis, narses
nis, tam priklauso pirmenybė; 
jis teisingas, nes galingas. Ra
miu laiku teisybes nuovoka kiek 
aukščiau stovi pas žmogų, bet 
kilus karui teisybė ir meile 
dingsta, lieka kultivuotas žvė
ries instinktas. Bet kame glūdi 
giliausi priežastis vedanti žmo
niją prie skerdynių?

Karo perus žmogus atsineša su 
savim ateidamas į šį pasaulį. 
Kova už būvį žmogų vertė jau 
tūkstančiai metų atgal žudyti sa
vo brolį. Laukinės tautos karia* 
vo dėl geresnių žemės vietų, šian-

Gruodžio 9-tą Chicagoj, Auš
ros Vartų par. svetainėj, įvyko 
didelis Tėvų Marijonų vedamos 
Kolegijos ir Dvasinės Seminari
jos rėmėjų seimas.

Dalyvavo virš dviejų šimtų de
legatų ir apie šimtas svečių.

Aukų šiame Seime Kolegijos 
ir Seminarijos palaikymui sudė
ta $2,861.03. Žymiausią auką — 
$2000.00 sumoje — paskyrė Šv. 
Kazimiero kapinių direktorija- 
tas.

Viso to ' akivaizdoj, vietos 
dienraštis "Draugas” sako:

“Lietuviai katalikai Amerikoje dar 
kartą pažymėjo, kąd jie dėl savo ti- 
kėjimo yra jfasį 
kas tik galima.
nei aukų nei nuovargio, bile tik 
žino, kad jų tos aukos ir darbai 
bus naudingi tikėjimo reikalams.”

LRKSA SULAUKĖ 48-TŲ KALĖDŲ
Tai subrendusio, pačiame stiprume vyro amžius.
Kaip kiekvienos organizacijos, taip ir mūsų Sus-mo 

gyvenimas yra daug kuo panašus i žmogaus gyvenimą.
Žmogus gimsta, kad gyventi, būti pasauliui nau

dingu, tarnauti Dievui ir savo gerais darbais pelnyti 
amžinąjį gyvenimą.

Tėvai privargsta, kol vaikus išaugina. Išaugęs žmo
gus sunkiai dirba, kovoja su ligomis ir su piktos va
lios žmonėmis ir tik tada sau tinkamą vietą pasaulyje 
užkariauja, jei nugali visas kliūtis, kurios stovėjo jam 
ant kelio Į pasisekimą.

Pirmieji LRKSA organizatoriai, augintojai, kitaip 
kalbant—tėvai, daug vargo turėjo, kol jį išaugino, kol 
“ant kojų pastatė.” Jie nesigailėjo jėgų to “kūdikio” 
auginimui, nes aiškiai žinojo, kad jis, išaugęs į vyrą, 
bus naudingas lietuvių tautos žmonėms ir Dievo garbę 
didins.

Sus-mo augimas nebuvo be kliūčių: jis gana dažnai 
“sirgo,” daug kartų jį puolė pikti priešai, norėdami pa
daryti jam galai Bet jis nepasidavė. Augo ir stiprė
jo ir štai jau 48 metų ir tikrai vyriškai tarnauja visuo
menei.

Gražiausia LRKSA pusė, kad jis,'gyvendamas “sve
timame” ir “protestoniškame” krašte, puikiai išlaikė 
savo tautybę ir religiją. Ir jo visa šeima lietuviška ir 
katalikiška.

Štai, Šv. Kalėdų ryte, LRKSA visa šeima, susirin
kusi prie Betliejaus Stainelės, džiaugsmingai, iškilmin
gai ir nuoširdžiai gieda drauge su visu krikščionišku 
pasauliu šventą ir išganingą giesmę—“Sveikas, Jėzau

Žinoma, didelisskirtumas tarp 
žmogaus ir skruzdėlės, bet in
stinktas palaikyti gyvastį ir savo 
generaciją ibeveįk eina lygiagre
čiai. Žmonės-;guldo galvas per 
karą; kad'užtikrinus geresnę* at
eitį jaunajai kartai.

Ar visuomet karas teikia gerus 
rezultatus, tai čia reikia abejoti. 
Dažnai galingesnis priešas gau- 

. na naujus žemės plotus, žymias 
kontribucijas, bet kas per karą 
prarasta- — vargu atsveria karo 
laimėjimus.

(Bus daugiau)

Liudas Gira

ŠVENTOMS KALĖDOMS

Lietuvos katalikų dienraštis 
‘Rytas” rašo:

“Malonu konstatuoti, kad pradė
ta daugiau domėtis mūsų išeivijos 
klausimais, ypač užmezgimu plates
nių ir, tampresnių santykių su Ame
rikos lietuviais. Iki šiol, reikia at- i 
virai' pasakyti, šis klausimas—kaip 
pagyvinti santykius su Amerikos lie
tuviais — vis dėlto buvo per daug 
apleistas. Juk išeivija Amerikoje su
daro trečdali mūsų tautos ir tenai 
nudirbo didžių darbų lietuvybės la
bui. Net gi lietuvių pasididžiavimui, 
tenka stebėtis lietuvybės atsparumu 
Amerikoje. Kada, pav., vokiečių 
bažnyčiose jau skamba anglų kalba 
ir jau beveik pirštais galima su
skaityti bažnyčias, kur dar sakomi 
pamokslai vokiškai, gi lietuvių baž
nyčiose išimtinai (išskyrus, berods, 
šešias bažnyčias, kur jaunimui pa
mokslai sakomi anglų kalba) varto
jama vien tik lietuvių kalba, fee 
to, yra gražus skaičius lietuvių iš
laikomų mokyklų, kurios du penk
tadaliai lietuvių jaunimo išeiiia 
mokslus.”

“Tačiau vis dėlto reikia atsiminti, 
kad Amerika šiandien neįsileidžia I 
naujų ateivių. Mūsų broliai ir se-j 
serys, pakliuvę Amerikon prieš ką-; 
rą, jau baigia nykti. Praeis dar 
dvidešimt metų ir Amerikos lietu
viai nebus matę savo tėvų žemės. 
Jų santykiai su mumis pakitęs. Ir 
jeigu mes tik tiek pastangų dėsime, 
kaip iki šio); ir neprisidėsime prie 
Amerikos lietuvių naujosios kartos 
likimo, neišdirbsime naujų metodų 
santykiams palaikyti, nepasirūpin
sime jų tautiškos sąmonės stiprini
mu, jie pamažu užmirš Lietuvą.”

Toliau “Rytas” nurodo prie
monių išeiviams padėti:

“Ar negalėtume iš biudžeto lė
šų jų vaikams, baigusiem^ aukštes
niąsias mokyklas skirti kelioliką sti
pendijų lituanistikos ir literatūros 
mokslams studijuoti, mūsų univer
sitete, iš kurio paskui grįžę galėtų 
palaikyti tiesioginius ryšius su mūsų 
profesoriais ir akademiniu jaunimu; 
ar negalėtų Lietuvos valdžia asig
nuoti atitinkamas sumas nupirkti 
Amerikos lietuvių mokyklų moki
niams vadovėlių, kad dėl to nesi- 
gundytų tėvai savo vaikus leisti į 
Amerikos valstybines mokyklas, kur 
ne tik nereikia nieko mokėti už 
mokslą, bet kur visos reikalingos 
mokslui priemonės veltui teikiamos;

JAUNUOMENES
AUKLĖJIMAS

(Tęsinys) (

TĖVAI—DIEVO UŽVADUOTOJAI
gi tėvai gimdytojai vaikų auklėjime yra Dievo .vieti- 
Kame jie privalo Dievą užvaduoti? Kam ir dėlko 
Dievas tėvams gimdytojams vaikelius davė? Ar tam, 

kad jiems namų ūkyje pagelbėtų darbus apdirbti? Ar kad pa
augę uždarbiautų ir didintų namų turtą ir lengvintų kovą už pra
gyvenimo būvį? Ne! nevien tik tam! Tiesa, kad’to visko tėvai 
gimdytojai turi teisę nuo vaikų reikalauti, bet to visko žiūrint į 
žmogų antgamtiniu bei krikščionies žvilgsniu yra permaža!

Brangūs gimdytojai katalikai, ar apie tai kadą nors sąžiningai 
pagalvojote ?

Geriausiai tą savo pasiuntinybes uždavinį atliksite per nekal
to, doro ir švento savo gyvenimo pavyzdį, kada jūsų privatį ir 
viešąjį gyvenimą puoš krikščioniškų dor'ybių žiedai, kada savo 
katalikišką tikėjimą netik sąžiningai, bet ir dievotai praktikuosi
te, žodžiu kalbant, kada gerai suprasite, kad Dievas yra mūs visų 
Tėvas ir kad jūsų vaikeliai yra kartu ir Dievo vaikeliai ir kadatuos 
savo ir Dievo vaikelius dėl Dievo ir dangaus auklėsite.

Visados atsiminkite, brangūs tėveliai katalikai, kad jūs neesa
te pilnais jums Dievo duotų, geriau pasakius Dievo jūsų globai 
pavestų vaikelių savininkais ir viešpačiais; panašiai kaip užvaiz
dą nėra pilnu viešpačiu ir savininku jo priežiūrai paliktų žemiš
kų gėrybių bei turtų. O turtas, kurį Dievas jūsų priežiūrai ir

»ĖL SANTYKIŲ SU ar negalėtume rasti būdų, kaip tai 
AMERIKOS LIETUVIAIS) PriauEančiai> tėvynės nemačiusiai, 

_ išeivių jaunuomenei, galėtume su
teikti savo tėvišką prisirišimą ir 
meilę. Ištesėtume skirti kiek lėšų 
ir premijoms, dovanoms, kurios bū
tų teikiamos tiems, kurie geriausiai 
baigia tenykščias lietuviškas mokyk-

Apžvalga,



LIETUVIAI GRABORIAI

LIETUVI? GRABORIUS

širdingiausiai Sveikinu Visus Savo Kostu- 
merius, Draugus, Pažįstamus ir Rėmėjus 'Su 
šventomis Kalėdomis ir Linkiu Linksmų ir 
Laimingų NaujU'Metu.

ANNA MASLOWSKI 
& SONS .

PIGUS. GREITAS IR-MALONUS 
PATARNAVIMAS

PIGUS, GREITAS IR SĄŽININGAS 
PATARNAVIMAS

ANNA S. MASLOWSKI & SONS 
GRABORIAI,

Visiems Savo Kostumeriams, Rėmėjams, 
Draugams ir Pažįstamiems Linkime Linksmų 
Šv. Kalėdų ir Laimingiausių Naujų Metų.

388 W. MAIN ST. PLYMOUTH,. PA. 
Telephone 9712

2428 N. MAIN. AVE., SCRANTON, PA.
Telephone 2*5722'

Nei viena kova neapseina į>e Jau kelinti metai lenkų karo

ku- SfOti

STEGMAi

1

Dėl Didelės Dienos — Geriausias Alus — Stegmaiers!

Keisas iš 24 Bonkų
Greit pristatomas į Jūsų namus

Plus 75c. for Return of Bottles

maier Brewing Company
I®ilk««-Barre,£&

vo-
tuo

ir 
su

J. M. NAVICKAS
•Vi t / Si:

BUČBRNĖ IR GROSERNĖ

LIETUVIŲ KATALIKŲ VIENYBE
L. R. K. FEDERACIJOS REIKALAI 

2334 Sb. Oakley Ave., Chicago, Ill.

Federacijos Centro I -us parodė, kad tas kelias,
Linkėjimai -is veda prie išganymo-, yra su

A. L. R. K. Federacijos cen- > kliūtimis, sunkus. Tuo pačiu, 
tras nuoširdžiai sveikina skyrius, perspėjo visus tuos, kurie eis 
prie Federacijos priklausančias ;J° išganingais keliais, susilauks 
organizacijas ir draugijas, visus i kliūčių, kentėjimų, persekiojimų, 
katalikų veikėjus ir savo priete- 
lius su Šventomis Kalėdomis I

Susipratusioj i, veikiantieji ir 
organizuotieji katalikai' labai ge- mo, 
rai supranta, ką reiškia Kalėdų 
šventė, kurią visas krikščioniš
kas pasaulis taip iškilmingai ap- 
vaikščioja.

Kristus, atėjęs į pasaulį, atne
šė ramybę geros valios žmonėms, 
laisvę pavergtiems, suraminimą 
nuskriaustiems, viltį ir amžiną 
išganymą į Jį -įtikėjusiems.

Pasaulio Išganytojas atėjo že
mėn kaip beturtis. Jis čia dirbo 
ir pasišventė žmonijos gerovei. 
Jis mokino, gydė ligonius, už
tarė beturčius ir pavergtuosius, 
stebuklus darė.

Savo gyvenimu ir darbais Kris-

kad piktos valios žmonės jų ne
apkęs.

Kad vesti žmones prie išgany- 
Kristus paliko Bažnyčią, 

savo įpėdininką popiežių, paliko 
tobuliausią žemėje organizaciją, 
kuri veikė per du tūkstančius 
metų ir visais amžiais priešai ją 
persekiojo. Milionai krikščionių 
savo galvas paguldė begindami 
tikėjimą, bekovodami už Kris
taus idealus, bevesdami žmoni
ją .prie išganymo.

Toji kova ir dabar eina. Tai 
vienur, tai kitur Bažnyčia yra 
persekiojama, tikintiesiems ati
mamos teisės, katalikų vadai 
kankinami kalėjimuose, katalikų 
veikimui statomos didžiau?,ios 
kliūtys.

širdingiausi Linkėjimai Visiems Mūsų Kostu- 
meriams, Draugams ir Pažystamiems 

Šventų Kalėdų ir Laimingų 
Naujų Metų

Mandagus ir Greitas Patarnavimas

2509 North Main St;, Scranton, Pa. Tel. 2-5516

KIEK KARIŲ ŽUVO 
LAISVES KARUOSE

LENKAI STIPRINASI 
VILNIUJE

Atsižvelgiant į ’■ tai, Kristaus 
jpėdininkas—popiežius, matyda
mas, kadi kova bus sunki, jei 
vyskupams ir kunigams neateis 
į pagalbą pasaulininkai, jei ne-į 
bus sudarytas bendras katalikų jaukų, Lietuvos laisvės kovos ir- vyresnybe pradėjo stiprinti Vil

niaus apylinkes. Šeškines ir Ra
sų aukštumose Įtaisyti amunici
jos sandėliai. Dabar pradėjo sta
tyti didžiulį karo aerodromą 
(lėktuvams nusileisti ir sustaty
ti vietą) ir antrą radio stotį, ku
ri bus pritaikinta tik karo rei
kalams. Taigi, lenkai Vilniuje

j dus sudalytas Denaras Kataliku <iuku, x/ieiuvus laisves kuvos ir-
^frontas gynimui Kristaus įsteig- gi pareikalavo daug jaunų gyvy-' 
tos Bažnyčios. Dėl to kiekvie- bių ir kraujo. Iš viso per Lietu-i 
na. proga mums yra primenama ... ,- .■ • , .. ., . vos nepriklausomybes kovas ant1;,-.-.i } katalikiškąjį veikimą, 1J ' tėvynės aukuro buvo padėtos

4,529 aukos. Į šį skaičių įeina 
, karininkai, kareiviai, šauliai ir 
partizanai.

1401 karys žuvo kautynėse; 
2677 kariai buvo sužeisti; 297 
mirė fronte nuo apkrečiamų ligų , jaučiasi ne tvirtai, todėl ruošiasi 
ir 154 liko karo invalidai. | miestų paversti tvirtove.

apaštalauti.
A. L. R. K. Federacija yra ka

talikiškosios akcijos šakelė. Ji 
turi šio krašto vyskupų užgyri- 
mą ir pritarimą. Darbo yra 
daug. Kad jį pasekmingai dirb
ti, reikia geros organizacijos, 
vadų ir darbininkų. Del to per 
šias Kalėdas paprašykime Kūdi
kėlio Jėzaus, kad Jis sustiprintų 
mūsų jėgas, prie mūsų veikimo 
daugiau jėgų įtrauktų, kad mū
sų veikėjams duotų daugiau ener
gijos ir ištvermės dirbti tuos 
darbus, kuriuos pats Kristus yra 
nurodęs dirbti.

Kalėdų šventė teatneša į visų 
mūsų. namus ramybės, vilties, 
naujų džiaugsmų ir laimės. Tie i 
visi dalykai atsiekiami tik sun
kiu darbu ir kova. Kovą laimė
sime ir gerovės susilauksime, jei 
gyvensime, dirbsime ir kovosime 
griežtai laikydamies Kristaus nu
rodymų.

Nepamirškime Savo 
Artimo

Kristus mylėjo mažutėlius, už
stojo už nuskriaustuosius, gelbė-' 
jo vargšus. Dabar tokie laikai,' 
kuriuose daug nuskriaustų, pa-, 
vargelių, našlaičių, tat' visų pa
siturinčių žmonių yra švenčiau-j 
šia pareiga jais rūpintis. Kalė
dų šventės būtų be prasmės ir 
liūdnos, jei žinodami, kad yra 
vargo prispaustų, kurie ir per 
Kalėdas linksmos valandėlės ne
matys, nesirūpintume jų sušelpi- 
mu. Nors per šventes padaryki
me juos laimingais. Daug išba
dėjusių ir išblyškusių kūdikių ne 
tik dovanėlių negaus, bet ir pa
valgyti sočiai neturės ko. Pasi
rūpinkime, tat, kad neliktų nė 
Vieno - vaikučio mėpavalgydinto, 
nesušelpto.

A. L, R. K. Fed. Sekretorius

PRIEJĖZAUS
PRAKARTĖLĖS

Ve guli, dreba Tas, Kur’s sutvėrė 
Dangų ir žemę, žmogų ir žvėrį; 
Ir tai iš nieko—iš nebūtybės 
Viską įkūrė dėsniu galybės.
O meile būdam’s, dėl laimės žmonių, 
Dėl rojuj prarastųjų malonių... 
Kad tas malones jiems sugrąžinus, 
Ašaras karčias jų nudžiovinus, 
Gimė, kaip žmogus, guli prakartėj’, 
Tarpe galvijų, ne pirkėjoj—tvarte— 
Ir kenčia nūnai alkį ir šaltį,
Ne už savąją, bet žmogaus kaltę. 
Jo gimdytoja, skaisti Marija, 
šimtkart skaistesnė net už leliją 
Ir tai ne žemės, betgi Edeno, 
Trokštanti laimės dėl mųs.kiekvieno, 
Juo sužavėta/Jį adoruoja,
Jam giesmę niūniuoja, Jį užkloja— 
Savu apsiaustu, supraskit; skara, 
Nors'piemenėliai Ją dėl to bara; 
Nes gal numirti, ligą jgijus. 
Su piemenėliais, brol’ ir sesute, 
Dabar pagerbkim mažą Jėzutį; 
Kaip trys karaliai, net aukso duokim, 
Na, ir “Osanną” dėl Jo giedokim.

VOKIEČIAI IR
LIETUVIŠKOS ŽĄSYS

Vokiečiai visiškai neperka lie
tuviškų žąsų, kurių Lietuvoje 
šiemet yra gana daug.

Bet Vokietijos pasienio gy
ventojai visokiais būdais veržia
si į Lietuvos pusę nusipirkti žą
sienos ir kitų mėsos gaminių. 
Kadangi Kybartų, Tilžės, Širvin
tas muitinės nepraleidžia Vokie
tijos piliečių su Lietuvos pusė
je .pirktais produKtais, tai Nau
miestyje, Kybartuose ir kijruose 
pąsįęnia. punktuose įsisteigė > 
daug'valgyklų, kuriose iš anos 
pusės atėję vokiečių piliečiai val
go žąsieną. Tokiu būdu žąsų, 
kontrabandą, eina pilve 
kiečių pasienio smogikai 
nieko negali padaryti.

HAVANA, Kuba. — Preziden
to Carlos Mendieto ir vyriausio 
armijos vado Batista vyriausybė 
pradėjo valyt' valstybinį aparatą 
ir armiją nuo sąmokslininkų. De
damos pastangos užbėgt už akių 
naujiems sukilimams, kurie ten 
pradėjo aiškiai bręsti.

DEL JŪSŲ 
LINKSMŲ 
KALĖDŲ

Linksmų šventų Kalėdų
ir Laimingų

Naujų Metų
Visiems Savo

Kostumeriams, Draugams 
ir Rėmėjams 

Linkiu iš Širdies

P. DEKSNIS
Galingos Mosties 

Išdirbę jas
DEKEN’S OINTMENT CO.

P. O. Box 352, Hartford, Conn. *«’

IR JŪSŲ į
LAIMINGŲ j
NAUJŲ METŲ! j

QUALITY
PaIe==Highly Fermented

BEER
Draught and Bottled

Kalėdos! Didelė šventė, kuomet linksmas draugiš
kumas ir nuoširdumas valdo pasaulį!

Ir koks džiaugsmas, sveikatingumas ir linksmumas 
randasi nuostabiam Pale, aukštai fermentuotam Aluje 
puikiai pagamintam ir gerai nusendintam Stegmaiers 
išdirbę jų!

Visas puikus Skonis ir didžiausias gaivumas “of Prize 
Malt ir Choice Hops” — visos tobulybės, kokias tik 77 
metų gamybos patyrimas gali suteikti.

PHONES
W-B 3-0136—Bottling Dept. 2-0304—Scranton 4-1167

Hazleton 20 Freeland 272 Carbondale 9053

I Į- '
v-?- ., ________ _______________________________ |

i •:'5 ■ ' ■’ -r
į, ________ - / ... J. ■ ' . ,7' .

» s-i



PENNA. STEITO APDRAUDOS DEPARTAMENTO

mo

W. Pittston, Pa.

LINKSMŲ ŠVENTŲ KALĖDŲ! owned as of December 31, 1933.

Book Vol Market Vai Actual Coat

TOTAL BONDS $788,722.17 $811,200.00 $667,786.51$560,645.00 $786,081.76

9,7.25.009,725.00 50.00
TOTAL BONDS AND STOCKS $667,786.51$811,200.00 $560,695.00 $795,756.76

EXPORT, PA
Taip

same with the records of

LIABILITIES

$ 4,413.02 $ 7,650.02

20,863.24 20,863.24

29,716.45

10,972.5810,972.58

1,062.52 3,271.57
BALTIMORE, MD

PROTOKOLAS
5,371.52 5,3,71.52

11,577.58

3,530.27

7,631.50 7.,631.50

942.75 942.75

1,737.83

2,616.05 2,616.05

Saving:
ELIZABETH, fl. J Saving;

$132,853.42

30.22

$132,883,64 $132,883.64

SVEIKINU

Total $415.14

$15,000.00
5,000.00

20,000.00
97,000.00

360,000.00
314,200.00

$14,700.00 
5,000.00 

18,600.00 
■76,400.00 
247,400.00 
198,545.00

$14,781.99
4,575.00

19,180.61
95,057.00

345,943.58
306,493.58

Bank's 
Balance

Society'i 
Balance

$124,924.19
7,959.45

94.27
3,862.65

LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ 
SUSIVIENYMAS AMERIKOJE

Add Outstanding checks............................
Add Interest for 1933 credited in 1934

Stocks
Public Utilities: United States

Salaries, Rents, Expenses, Etc. Due or Accrued—415.14
Paid and Unpaid bill files were carefully examined and it was 

found that as of the date of this examination there were unpaid 
the following bills totalling $415.14.

Nr. 51. Gruodžio-Dec. 20, 1934

$100.00
68.00
80.00
25.40

141.74

biznieriai, SKELBKITĖS 
‘‘GARSE"

Salaries.........v...
Medical Fees .....
Actuary's Fees ....
Commissions ...— 
Miscellaneous Bills

turgis
, letras
Elžbieta Paurazienė,

LRKSA Wisconsin apskrities 
suvažiavimas įvyko lapkričio 4, 
1934, Racine, Wis., lietuvių šv. 
Kazimiero parapijos salėj.

Apskrities pirmininkas Anta
nas Stauskas suvąžiavimą atidarė 
1-mą valandą po pietų. Vietinis 
kleborfas 'kun. Juozas Martis at
kalbėjo maldą.

Į mandatų komisiją išrinktas 
Ant. Vasiliauskas ir Ant. Leme-

^antra, 
bus renkama valdyba dėl 1935 
m.; trečia, nauji reikalai. Sulig 
kuopos nutarimo, visi nariai pri
valo būtinai dalyvaut (po baus
me). Jonas Budelis

436» I 

ftoUe

. (kuodžio 9, 1934, LRKSA. 13 
kugpa laikė susirinkimą.

Be kitų reikalų nutarta šauk
ti ekstra susirinkimą gruodžio 
3CLtą š. m. po mišparų šv. Alfon
so par. š^šinėj' PįfmiąusįąNšių 
metų valdyba iši’ 
savo veikimd bei

$14,781.99
4,598.00

19,230.00
96,162.92

346,882.41
308,066.85

Sulaukus Šv. Kalėdų ir lai
mingų 1935 metelių, vėlinu, kad 
Dievas duotų, kad nauji .metai 
būtų geresni, kad visi lietuviai 
prisirašytų prie LRKS ir visi 
skaitytų “’Garsą.” J. Poškienė

Amortized or
Invest. Valu.

$14,781.99
4,598.00

19,230.00
83,935.31

303,644.41
241,596.80

7,015.00

4,970.04

securities, the Bank agrees to the safe keeping of same together 
with the collection of interest as it may become due, No withdra
wal or disposal of these securities is possible except upon proper 
authorization from the Alliance signed by the Secretary and one 
other Officer.

The market- value used in bonds in default, were those as 
'[ shown in the “Commissioners’ Book of Valuations” for use as of 
! December 31, 1933, and the excess of the book value over the 
į amortized or investment value was found to be $120,935.66 which 
' amount is deducted under “Assets Not Admitted” likewise the 
■ excess of the book value of stocks over the market value of same 
or $9,675.00 is also deducted under the same caption.

It is to be noted that the Alliance owns certain industrial and 
miscellaneous bonds, which under the Insurance Statutes of this 

i State, are not permitted as investments for Societies of this type, 
and it is recommended that same be disposed of at the earliest 
possible moment, and future investments be confined to per-, 
missible investments as defined in the Insurance Laws.

Stocks owned were acquired in exchange for bonds owned in 
companies which were reorganized.

Accrued interest on bonds not in default as of December 31, 
I \1933, was carefully computed in the amount of $9,164.95 which 

amount has been included under “Non Ledger Assets.”
Following is a classified schedule of bonds and stocks showing 

- the book, par, market, actual cost and amortized or investment 
į values of bonds and stocks

LRKSA 125 kuopos metinis 
susirinkimas bus sausio 13 die
ną, 1935, trečią valandą po pietų 
lenkų salėj, William Penn High
way.

Mlalonėkite visi nariai atsilan
kyti į minėtą susirinkimą. Kas 
nepribus į susirinkimą, bus po 
bausme. Bus išduota 1934 metų 
apyskaita ir kuopos stovis, o 
svarbiausias dalykas — bus ren
kama nauja valdyba 1935 me
tams. Priklauso nuo visų narių 
—kokią valdybą išsirinksite to
kią turėsite. Valdyba gera — 
tvarka gera, valdyba bloga — 
tvarka bloga.

Rašt. S. Kundrotas

Advance Assessments—$162.25
The liability for assessments paid in advance was confined to 

one lodge (No. 47) in the amount of $162.25.

Orphans Trust Funds—$13,713.14
The above item represents a liability on the part of the Alliance

11,577.58

6j043.67

Unpaid Death Claims—$19,712.50
An examination of the Society’s records and files disclosed 

that, after giving effect to payments made on claims subsequent’ 
to December 31, 1933 which were reported prior to that date, also 
claims reported subsequent to January 1, 1934 which were incurred 
prior to that date, the liability for unpaid claims, as of December 
31, 1933, amounted to $19,712.50 covering 52 separate claims, 35 
of which were paid prior to the time of making this examination.

Considerable difficulty was experienced with this liability due 
to the fact that no death claim register is used and claims are 

i filed in accordance with voucher numeber also claim reports are, 
with the exception of the doctor’s report, written in the Lith
uanian Language.

In order to facilitate the examination of unpaid claims it is 
recommended that'a claim register be installed containing complete 
data regarding each and every claim which should be numbered 
numerically.

Unpaid Sick and Accident Claims—$16.198.25
A check of the Sick and Accident Claim Register disclosed 

that, as of December 31, 1933, the Society was liable for the pay
ment of 219 dalims arising under the above caption in the amount 
of $16,198.25 all of which had been paid prior to the time of 
making this examination.

It is recommended that in the future when recording the 
various payments on these claims, the period for which each pay
ment iis made likewise the date of each payment, should be shown.

At the present time, it is necessary to refer to the voucher 
for this information.

These claims also should be recorded and filed in numerical 
onder. »

* Closed Institutions.
Of the total amount of $124,924.19 on deposit December 31, 

1933, $94,112.39 were on deposit in savings accounts and $30,811.80 
in checking accounts.

Of the total amount of $73,482.64 which was on deposit in 
various banks at the time they were closed, we have allowed 50% 
or $36,741.32 as a pure estimate of possible recovery and the 
balance or $36,741.32 has been deducted under “Assets Not Ad
mitted.” •

It is to be noted that as of December 31, 1933, the Alliance 
had on deposit a total of $40,024.26 in banks located outside of 
this State and it is recommended that, with the exception of such 
funds as may be necessary for the conduct of-business in other 
states,- all deposits be maintained within the ^confines of the State 
of Pennsylvania.

No depository bonds were held on any of the deposits as of 
the time of making this examination.

Furniture and Fixtures—$7,965.67 ’. ■ ■ j
Furniture and.Fixtures are carried on the records of the Al

liance at a value of $7,965.67; however In accordance with de-

289 kuopa Milwaukee: narių- 
turi 16, vienas miręs, 1 suspen
duotas, 2 išbraukti, kuopa pini
gų neturi.

67 kp. Racine: narių turi 66, 
dabartiniu laiku ligonių 3, kas 
;irgo visi .paašlpas gavo, išbrauk
tų narių buvo 2 (vaikų skyr.), 
grynais pinigais banke $51.60 ir 
Lietuvos Laisvės Paskolos Boną 
550.00, viso turto turi $101.60, vi
los reikalingos kuopos knygos 
geram stovyį ' tarp’ Centro ir 
kuopos viskas tvarkoj.

22* kuopa Kenosha: narių pil-| 
nai mo^ąpČįų yra 39, išbrauktų ■ 
1, suspenduotas 1, pinigų -turi 
Lietuvos Paskolos boną $150.00, 
kuopos ižde $5.69, viso turto tu
ri $155.69.

Kas link dabartinio vajaus, nu
tarta pakviest Centro Pirminin
ką (Leonardą Šimutį, kad perva
žiuotų visas Wisconsino kuopas, 
tai da galėtume gauti daugiau 
narių. Išrinkti organizatoriai iš 
kiekvienos kuopos: 22 kp. Ke
nosha — Ant. Lemešis, 67 kp. 
Racine —y'Ąnt. ,Yąąiliauskas,.Po-. 
žilas Karaliūnaą, 289 kp, Mil
waukee — Juozas Boreišis,-Pra
ras Morkūnas, 227 kp. Port 
Washington — Stanislovas Jan
kūnas, 62 kp. Sheboygan-i-Mag- 
dalena Brusokienė.

, i Nutarta rengt Lietuvių Dieną 
( Milwaukee, Wis.
į Nutarta daryt laimėjimo tikie- 

tukus.
Buvo įnešimas paaukot She- 

boygano lietuvių parapijai- $10. 
Palikta kitam suvažiavimui.

Gegužės mėnesį apskrities iš
laidų buvo $51.10, pajamų $92.91, 
balansas $41-81.

Apskrities pirmininkas Anta
nas Stauskas suvažiavimą -užda
rė malda pusė po penkių vakaro.

Antanas Stauskas, 
Apskrities pirmin.

Stanislovas Jankūnas, 
Raštninkas.

SUMMARY OF BONDS AND STOCKS
Par Vai

6,516.70

2,000.00

TEISMO KOMISIJA
Vladas Palūpis, 113 N. Main St.. Pittston, Pa.
Simanas Galinis, 115 Putnam Street, Scranton, Pa.
Saveras Marozas, 605 Spruce

ŠVIETIMO

6,516.70

2,000.00

7,045.22

4,970.04

Depository and Address
First National Bank, 

Wilkes-Barre, Pa....................... Checking
‘Dime Bank Title and Trust Co., 

Wilkes-Barre, Pa...................Checking
First National Bank, 

Wilkes-Barre, Pa..................... Savings
Dime Bank Title and Trust Co., 

Wilkes-Barre, Pa..................... Savings
Wyoming National Bank, 

Wilkes-Barre, Pa......................Checking
Liberty National Bank, 

Pittston, Pa. .-.................  Savings
East River Savings Institution, 

New York, N. Y.......... Savirigs
’.Title Guarantee and Trust Co.

Baltimore, Md..................
’First Lithuanian Bldg. Ass.

Baltimore, Md..................
Miners Saving Bank,

Pittston, Pa. .................

Gruodžio 9 įvykusiam 197 kp. 
susirinkime išrin'kom valdybą 
1935 m.'1 Pasiliko visas senasis

> un-iib ■ • ■ ■sąstatas.
Si^irjplįimai bus. laikomi pa

prastoj vietoj tuojaus po pamal
dų, kaip ir 1934 metais.

1934 metai, mūsų kuopai buvo 
laimingi metai—nebuvo, nei vie
no ligonio nei mirimų.

Jonas C. Gudliauskas, rašt.

1,737.83

94.27
3,862.65

Cash in Office—$71.17
Cash in office in the amount of $71.17 was verified by actual 

count and found to consist of petty cash vouchers and currency 
in the above anjount. p .

Deposits in Trust Companies and Banks—$124,924.19
Deposits in trust companies and banks were verified in the 

usual manner by obtaining certificates from the various deposit
ories, certifying to -tfie amount on deposit to the credit of the 
Alliance on December 31, 1933, and reconciling same to the re
cords of the Society.

Following is a schedule showing the amount reported in each 
depository and the reconciliation of the 
the Society.

Buvo klausimas kas link 22 
kp. Kenosha dėl $32.12. Nutarta 
duot da vieną metą laiko atsily
ginti tuos pinigus, kurie pri- 

’ klauso apskričiai.
Apskrities valdybos raportai, 

i Pirmininkas įnešė kas link aps
krities suvažiavimo, kad apskri
ties raštininkas turi vietinei kuo
pai pranešt apie įvykstantį su
važiavimą ' nevėliau 60 dienų 
prieš.- Vienbalsiai. Apskrities 
valdyba, sunkių uždavinių netu
rėjo. ■»

Apskrities iždininkas Kazys 
Virbickas suvažiavime nedalyva
vo. Jo vieton išrinktas naujas 
iądininkas Antanas Vasiliauskas. 
Kas link apskrities pinigų, ku
rie buvo prie seno iždininko, li
kosi įgalioti Milwaukee kuopos 
nariai Juozas Boreišis ir Pranas 
Morkūnas iškolektuoti tuos pini
gus — $17.30 ir apskrities rašti
ninko lėšas $5.50 už 1933 metus, 
viso tūri iškolektuot $22dČ ir su
grąžint į apskrities iždą.

Raportas atstovo iš praėjusio 
seimo išduotas ir vienbalsiai pri
imtas.

Kuopų raportai.
62 kuopa Sheboygan suaugu

sių narių turi 52, vaikų skyriuj 
2, suspenduotų 5, grynais pini
gais turi $30.00 ir Lietuvos Lais
vės boną $50, viso turi' $80.00; 
, 227, kuopa Port Washington: 
jpkuguaių sk. narių turi 24, vai-

Machinery and Equipment—$7,197.20
Books, Emblems and Supplies—$4.216.1’6 '■ •’

The above items represent advances made to the printing divi
sion for the purchase of machinery and supplies, however as no 
value can be recognized for these assets from an insurance 
accounting standpoint, same have been deducted under “Assets 
Not Admitted.” '

Inasmuch as these items have remained constant over a pe
riod of years, it is suggested that they be eliminated- from the 
Society’s records and the appraised value of the printing plant 
and supplies be noted as Non Ledger Assets.

Bondi Description

Government: United States ..............................................................................
States, Territories and Possessions: United States........................................
Political Subdivisions of States, Territories and Possessions: United States 
Railroad: United States....................................................................................
Public Utilities: United States ........................................................................
Industrial and Miscellaneous: United States ................................................

Štai ir vėl sulaukėme krikščioniškam pasauliui 
linksmos šventės. Tąja proga vieni antriems linkę jame 
geriausio sekimosi gyvenime.

Šiais metais negalime didžiuotis. Ne vien Ameri
koje, bet bendrai visam pasauly žmoniją slegia ekono
minė krizė. Vargų-vargelių ištisos jūros. Nuo tokių 
priespaudą neliuosa nei mūsų Susiv. organizacija ir jos 
nariai. Kitos išeities būti negali, kaip tik, anot mūsų 
nemirtingojo poeto Maironio žodžiu betariant: Ką žada 
rytojus—tikaK jei gali!. .

es Susiv. organizacijos nariai tikime savo 
-organizacija, tikimės gėresnio rytojaus, ne tik dabar, 
bet ir ateity. Tą mumyse žadina ir ši linksmoji Kalėdų 
šventė. Tą mums primena ir naujai gimusiam pasaulio 
Išganytojui angelų giesmė: “Garbė Dievui aukštybėse, 
o ramybė žmonėms geros valios žemėje...”

Tad tos didžiulės šventės proga stengkimės būti 
gailestingais, šelpkime vieni antrus. Atjauskime už 
save nelaimingesnius. Savo asmenini gyvenimą su
tvarkykime taip, kad savo darbais, gyvu tikėjimu sau 
ir savo organizacijai būtume įrodymu, kad angelų 
giesmės žodžiai tinka mums, tai yra tapkime žmonė
mis geros valios žemėje!

Tą nuoširdžiai linkėju visiems gerb. Susivienymo 
organizacijos nariams!

JUOZAS B. ŠALIŪNAS,
LRKSA Sekretorius.

Svečiams suteiktas patariamas 
balsas.

Suvažiavime dalyvauja šių 
kuopų atstovai: 62 kp. Sheboy
gan — Magdalena Brusokienė ir 
St. Baikauskas; 227 'kp. Port 
Washington — Br, Jankūnienė; 
289 kp. Milwaukee — Juoz. Bo
reišis, Pr. Markūnas, Jurgis Čy- 
žius; 67 kp. Racine — Ant. Va
siliauskas, Em. Jurgaitienė, Ant. 
Radavičienė, Barb. Žizminskienė, 
Myk. Norvilaitis, Jonas Zaleckis, 
Juoz. Gibas; 22 kp. Kenosha — 
Ant. Lemešis, Em. Šlamienė, 
Vikt. Mandravickas, Juoz. Kise- 
rauskas.

Perskaitytas protokolas iš pra
ėjusio suvaži vimo priimtas vien
balsiai. I

Nebaigti reikalai.
Lietuviu Dienos, kuri buvo 

Sheboygan, Wis., pajamų -buvo- 
$207.72, išlaidų $120.81, gryno . 
pelno liko $86.91. ’

Savings

Savings

Checking
Lithuanian Svgs. and Loan Assn, 

Cleveland, Ohio ..................... Savings
*Penna. Liberty Bank and Trust Col, ’

Wilkes-Barre, Pa..........................Checking
Polithania State Bank, 

Pittsburgh, Pa.......................... Savings
Dime Savings Bk of Williamsburg, 

Brooklyn, N. Y....................... Savings

’Franklin Svgs. and Trust Co.
Pittsburgh, Pa. ..........

’Universal State Bank, 
Chicago, Ill........ x • .

Kingston Bank and Tr. Co. 
Kingston, Pa. ,......

Purickis, P. O. Box 387, Forest City, Pa.
Mačiulis, 8656 — 85th St., Woodhaven, N. Y.

STATUTŲ KOMISIJA
Tumasonis, 222 S. 9th St., Brooklyn, N. Y.
P. Muliolis, 6606 Superior Ave., Cleveland, Ohio.

14030 Wark Ave., Detroit, Mich.

EGZAM1NIERIŲ RAPORTAS APIE LIETUVIŲ 
R. K. SUS-MO AMERIKOJ STOVĮ

PILDOMASIS KOMITETAS
Kun. J. Kaiakaitit, Dvasios Vadas, 64 Church St., Pittston, Pa.
L. Simutis, Prezidentas, 2334 So. Oakley Ave., Chicago, Ill.
J. Stulgaitis, Vice-Prezidentas, 122 So. Meade St., Wilkes-Barre, Pa.
J. B. Saliūnas, Sekretorius, P. O. Box 32, Wilkes-Barre, Pa.
V. T. Kvietkauskas, Iždininkas, 375 W. Academy St., Wilkes-Barre, Pa.
J. Joneika, Iždo Globėjas, 31 Sand St., Pittston, Pa.
K, A. Vencius, Iždo Globėjas, 19 Cross St., Lawrence, Mass.
Vincas Krikščiūnas, M. D., Dr. Kvotėjas, 21 Main St., Luzerne, Pa.

KONTROLĖS KOMISIJA
1. Antanas Vaitkevičius, 56 Sheridan St., Wilkes-Barre, Pa.
2. Juozas
3. Juozas

$798,447.17
partmental practice, this amount has been deducted under “Assets
Not Admitted.”

(Lithuanian R. Catholic Alliance of America) 
73 E. South Street, Wilkes-Barre, Pa.

Laiškai siųsti: P. O. Box 32. Phone: Wilkes-Barre 3-4711

KOMISIJA ■*
ft *
* 1. Kun. Antanas Milukas, Brooklyn, N. Y. *
J 2. Tamas Šeimis, 1540 E. 65th Place, Chicago, Ill. «
* 3. Kun. Juozas Simonaitis, 214 Ripley Pl., Elizabeth, N. J. J
* LABDARYBĖS KOMISIJA *
* 1. Petras Montvila, 251 Etna St., Brooklyn, N. Y. ★
* 2. Juozas Češkys, 8 Wood St., Pittston, Pa. *
* 3. Vincas Miliauskas, P. O. Box 599, Forest City, a. •*

-»<-tt-k**-k****-********-*****k***********-k***-k-.*

(Pabaiga)

Mortgage Loans—$93,069.52
As of the date of this examination, the Alliance had invested 

in mortgage loans, representing first liens on seventeen parcels of 
real estate, the sum of $93,069.52. Nine of these properties are 
located in the State of Ohio, while the remainder, or eight are 
located in Pennsylvania, mainly in the vicinity of Wilkes-Barre, 
Pennsylvania.

Mortgages, with the exception of one in process of forclosure 
and all the other necessary papers, with the exception of apprai
sals on 4 properties located in Summit County, Ohio, were seen 
and examined and loans where appraisals were ip evidence were 
found to be within the statutory allowances.

Interest due of $6,666.70 and accrued of $615.31 was carefully 
computed and herein shown as a Non Ledger Asset, while- that 
portion over one year due dr $5,280.47 has been deducted under 
“Assets Not Admitted.” ’’ ■'

All mortgages bear interest at the;rate of 6% ,per annum.-
Bonds—$788,722.17
Stocks—$9,725.00

Bonds with an Amortized Book Value qf $788,722.17 and 
Stocks with a book value of $9,725.00 were seen and examined in 
the Wyoming National Bank, where they are kept in safe deposit 
boxes, under an agency agreement with that institution, whereby 
for consideration of 1% of the gross income collected from these
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CLEVELANDO ŽINIOS

LIABILITIES
BALSO KULTŪRA

FOREST CITY, PA.

i-

$ 806;03$17,455.23.

$1,180.21$58,282.32

12.72

$145,570.56

. . . . $1,227,379.99

82,828.81 OLD FORGE, PA.62,735.56
712.10

341-75

$712.10$62,785.56. $83,170.56

SVARBUS SUSIRINKIMAS

1,500.00

ATITAISYMAS38.00

$1,274.14$1,138,811.21

$1,274.14$1,138,811.21

the period for

icnoi

10C3OE(Seal)

Laisniuotas Lietuvi* Graborius

$ 712.10 
$1,274.14

$964,199.47
. 931,999.87

$62,735.56
$13,014.71

$88,568.78
$1,138,811.21

$ 18,554.11
1,844.02

CLEVELAND, Ohio. — 8 kuopos 
susirinkimas bus sausio 7-tą dieną 
7:30 vai. vakaro Lietuvių Salėje, 
6835 Superior Ave.

CLEVELAND, Ohio. — 50 kuopos 
susirinkimas bus sausio 3-čią dieną 
7:30 vai. vakaro Lietuvių Salėje, 
6835 Superior Ave. ,

f 6621

'(Balance

DONORA, Pa. — 88-tos kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 30 dieną 
šv. Juozapo parapijos bažnytinėj s£-' 
lej. Malonėkit visi būti it naujų na
rių atsivesti.

HARTFORD, Conn. — 89 kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 30 dieną 
po sumos, parapijos svetainėje, 41 
Capitol Ave.

MANCHESTER, Conn. — 164 kp. 
susirinkimas bus gruodžio 30 dieną 

i 2 vai. po pietų, po Nr. 89 Birch St.

SODALIETĖS PAGERBĖ Į VAKARAS, BELAUKIANT 
KLEBONĄ NAUJŲ METŲ

COMMONWEALTH OF PENNSYLVANIA 
INSURANCE DEPARTMENT 

HARRISBURG

Respectfully submitted,
W. C. CURNOW,

Chief Fraternal and Beneficial Examiner.

C. H. GRAFF.
Acting Insurance Commissioner.

$102,267.26

3,629.69

32,787.00
1,435.45

4,552.00
486.50
412.66

svečių. Prisi- 
šimtų žmonių, 
žaidė.

rf-*»**»*4-*4-M-4M-**4-4M-********»********»******»***»******

sDELL E. JAKUBS-JAKUBAUSK1ENE

3,860,22 , 

-"

(Following statement should have followed “financial statement” isssue no. 50) 
Mortuary Fond Disability Fund Welfare Fund 
$1,081,809.43' ■■■ * -------

8—That?’ orphans trust funds be placed in individual savings 
account with the Alliance acting as Trustee or the entire amount

0
0

6606 SUPERIOR AVE.,

COLUMBUS, Ohio. — 235 kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 30 dieną 
paprastoj vietoj ir paprastu laiku.

SIMPSON, Pa. — 271-mos kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 30 dieną 
Igno Stungio salėje.

LINDEN, N. J. — 200 kuopos 
susirinkimas bus sausio 1-mą dienų 
A. Rupšio salėj, kampas Wood Ave. 
ir 16th St. Pradžia 7:30 vai. vaka
ro. Visi nariai malonėkit dalyvauk

Tel. Henderson 6716

ST. CLAIR BAKERY
Kepa skaniausią ir geriausią rugiAę ir kvietinę duonąi 

Norintieji jos gauti namuose ar krautuvėse, kreipkitės pas
K. OBELS-OBELIENĮ

6212 Superior Ave; (1404 E. 66th St.) Cleveland, O.

$18,014.71
2,922.05

$10,092.66

$1,180.21

$1,986.24

103,139.31

$103,139.31
872.05

$58,295.04

$75,750.27

58,596.57

$58,596.57
314.25

1,185.51

$1,185.51
5.30

na pareiga neapleisti šio susirin-1 vai, tyrai pereina iš vienos gai- 
kimo. Pasirodykime, kad mes Idos į kitą. Visi garsūs ir švel- 
klubo reikalais ir šios 
litika interesuojamės 
dirbame.

51/ Gruodžio-Dec.

for the payment of 47 death claims in which the beneficiaries 
named are minor children for whom the Alliance acts as Trustee.

This money, However, is nolt set apart in any separate ear
marked fund or funds as being the property of such minors but 
is carried as part of the general funds of the Society.

It is recomrrtehded that the Alliance change the manner of 
ndling these funds by treating these claim as paid claims and 

depositing the money to individual savings accounts with the 
Alliance acting as Trustee or the entire amount deposited to one 
account known as the "Orphans Trust Funds” from which dis
bursement should be made upon the beneficiary becoming of age 
or the appointment of a legal guardian.
Net Reserve for Outstanding Certificate—$881,798.59

The net reserve for outstanding certificates in force as of 
December 31. 1933 was computed by the Society’s Actuary. Mr. 
Robert Merriman, of Scranton, Pennsylvania, on the basis of the 
National Fraternal Congress Table of Mortality with 4% in the 
amount as above shown.

Following is a schedule showing the amount on deposit in each 
institution as reported by the bank and the reconciliation of the 
same with the Society’s ■‘records.

«
Depository
First .National Bank, J

Wilkes Bąrrė, Pa............ .Checking
Wyoming National Bank, 

Wilkes-Barre, Pa...................... Savings
Lithuanian Svgi and Loan" Assn., 

Cleveland,įOntoįbA,. !. ■ Savings
*Pehna,-Liber(y pank? and1 Trust Oo.k 

Wilkes;Barrt?, Pa.' ?.. . .*.... Savings

Society’s 
Balance

$ 5,384.31

7,536.83

3,623.61

3,773.37

Bank 
Balance

$ 5,384.31

7,536.83

2,623.61

3,773.37
Totals................... . .$19,318.12 $19,318.12

JUVENILE DIVISION
Following are the explanations of the various asset and liability 

items appearing in the statement of the Juvenile Division as here
inbefore contained.
Book Value of Bonds—$9,912.00

Bonds owned; by the Juvenile Division with an amortized book
.Value of $9,912.00 and a Par Value of $10,000.00 as of December 

31). 1933 were verified by actual count 'together with those of the 
Vi-
■dult Division.

The excess of the Book Value of Bonds in Default over the 
Market Value as of the above date was found to be. $8,062.00 
which amount has been deducted under “Assets Not Adrrtitted.”

■ Deposits in Banks—$19,318.12
Deposits in Trust Companies and Banks were' verified in the 

šame manner as those of the Adult Division.

* Closed Bank.
Ci'. A( . A į-",, . . . > ; '

, Of the„(o,tal amounj; of $5,,390.52 on deposit in the Pennsylvania 
Liberty Bank and Trust Company when that- institution closed, 
we have allowed 50% as a pure estimate of possible recovery and 
deducted the same proportion or $2,695.26 under “Assets Not Ad
mitted.”

Gruodžio 2 laikytam susirin
kime išrinkta valdyba 1935 m. Į 
valdybą įėjo tie patys nariai: 
Andrius Martinaitis — pirmin., 
Petras Gedvilas — vice pirmi
ninkas, Juozas Grudis — finan
sų raštin., Albinas Pilipaitis — 
nutarimų raštininkas. Jonas Za
karevičius ir Antanas Čėpla — 
iždo 'globėjai, naujas iždin. — 
Kazys Stankevičius, tvarkos pri
žiūrėtojas Pranciškus Dapkus. 
Visi veiklūs nariai.

Kuopos iždo balansas gruodž/o 
2 buvo $107.37, išmokėta kp. Val
dybai algos ir kp. išlaidos $55.38, 
lieka ižde $51.99.

Viso per metus centrui pasiųs
ta $1,357.85, iš centro gauta 
$449.50.

Narių geram stovy yra 86, su-

Reserve for Outstanding Certificates—$1,844.02
The reserve on Juvenile certificates outstanding as of December 

31, 1933 was computed by the Society’s Actuary on the basis of 
the American Experience Table of Mortality With 3)4% interest spenduotu — 8, išbrauktų — 3. 
in the amount of $1,844.02. ! Nut. rašt. Albinas Pilipaitis

COMPARATIVE STATEMENT
Following is a comparative statement of the Adult Division i 

covering the yeąrs 1931, 1932 and 1933 in which the figures used I 
for the yęaj? J931 and .-1932 were those as reported by the Society , 
ių its ąųnųal estatements to the Department, while for the year ! 
1933, the figures as developed by this examination wise used.

Comparative Statement for yean 1931—1932—1933 (appeared in issue 
No. 50).

Balance From Previous Year .....................................................................I
INCOME

■^Membership fees actually received .................................................................
'All other assessments or premiums ............... ....................................................

Total Received From Members ............................................
^Deduct payments returned to applicants and memebers...............................

Amount Received From Members .................................................... ..........
SjGross interest on mortgage loans less accrued interest on mortgages 
•SC acquired during the year...............................................................................
SpGross interest on bonds $33,333.41 and dividends on stocks less $546.41 

accrued interest On bonds acquired during the year........................
®Gross interest on deposits in trust companies ahd banks ..............................
SGross rents from society’s property, including $1,500.00 for society’s 
S.l occupancy of its own buildings (less interest on incumbrances)..............

t: (^Gross profit on sale or maturity of ledger assets, viz: Bonds.....................
Gross increase, by adjustment, in book value of ledger assets, viz: Bonds.,, 

w .■ ~Total Income

,'Jkinounts carried forward'.;.................................. . ...............................

DISBURSEMENTS
's'Death claims ................................. ./................................................. ..
ftSick and accident claims........ ,.................«......................

Welfare Fund ............................. ,»........................................................
Interest on fleath claims...............,................ .........................................

,-----) .... -T-otab-Benefits- PaisL.. .. .c
_____ lions and fees paid to deputies and organizers...................
daries ‘of officers and trustees, No. 9 ..........................................

^llarie? of office employees, No. 4.....................................
Salaries and fees paid to Supreme Medical Examiners.............. ..
Traveling and other expenses of officers, trustees and committees
Insurance Department fees............................. ....................<.......
Rent including $1,500.00 for society’s occupancy of its own buildings. . . 
Advertising, printing and stationery...................................................... ..

į ' Postage, express, telegraph and telephone.............................;...........  ,
i Actuary's services ... .'.......... *........................... ..................
KOffi$aI' publication's'.. .................................................  ;...................... ... . .':

Other legal expends ............»... ■.............f
Taxes, repairs and other expenses on real estate..................................... ..
.Lodge officer’s bond — 1933 ............................................................. .

^Secretary and Treasurer’s bond-—1933 ........... .............. ...................................
;,.IuBurance ............................................................................. .................................
į Sundries...........................................-........................ ...........................................

.Gross decrease, by adjustment, in book value of ledger assets, viz: Bonds. .

,, Total'Disbursements
• Balance before transfers. ..........
Increase by transfers . .......................

;«•• ■■ ■ ■

Walance ......................................... ..
(Decrease by transfers ...............

Expense Fund 
—$15,483.33

Totals 
$1,084,587.36 j

115.92 115.92 !
28,787.45 191,708.84 Į

$28,903.37 $191,824.76
117.95 1,309.55

$28,785.42 $190,515.21

3,629.69

32,787.00
1,448.17

4,552.00
486.50
412.66

$28,785.42 $233,831.23

$13,302.09 $1,318,418.59

82,828.81
62,735.56

712.10
341.75

$446,618.22
31.30 31.30

5,489.00 5,489.00
3,292.00.00 3,292.00

822.35 822.35
636.08 636,08

70.00 70.00 
1,500.00

400.80 400.80
558.48 558.48
960.50 960.50

12,817.41 12,817.41
698.30 698.30

3,860.22
900.00 900.00
168.75 168.75
108.22 108.22
167.97 167.97

38.00

$27,121.16 $ 179,137.60
—13,819.07 $1,139,280.99

.2,922.05 2,922.05

—$10,897.02 $1,142,203.04
2,922.05

—$10,897.02 $1,139,280.99

Iš2-tros kuopos metinio 
susirinkimo

2 kp. metinis susirinkimas 
vyko gruodžio 9, 1934, parapijos 

Į salėj.
Į susirinkimą narių atsilankė 

labai daug.
Svarstyta visoki dalykai, la

biausia vajaus svarbumas. Visi 
Forest City lietuviai žada prisi- 
rašyt prie Susivienymo.

Taip pat buvo rinkimas 2 kp. 
valdybos 1935 m. Vienbalsiai 
patvirtinta ta pati, be opozicijos, 
būtent: pirm. V. Miliauskas, vi
ce pirm. J. Burneikis, rašt. ir 
iždininkas J. Purickis, iždo glo
bėjai P. Markūnas, J. Milius; 
atstovai į 5-tą apskr. — P. Mar
kūnas, J. Burneikis, P. Bulotu- 
kė, M. Mickevičiūtė.

2 kp. susirinkimų tvarka po 
senovei. J. Purickis, rašt.

Gruodžio 31 d., Lietuvių sa
lėj, Kultūros Jaunimo draugija 
rengia didžiausius šokius ir 
“card party.” Šokiai tęsis iki 
vėlumai nakties, o kazirninkams 
prie kiekvieno stalo bus duoda
mos gražios dovanos.

Įžanga 20c., dviem—30c.
Būsiąs

A

Gruodžio 9 dieną surengė gra
žią card party šv. Jurgio para
pijos auditorijoj.

Sukvietė daug 
rinko apie pora 
Lošė, 'kortavo ir

Išdalinę gražias dovanas, soda
lietės pavaišno skaniais pyragais 
ir kavute. Kaip girdėjau, tai pa
čios sodalietės viską pagamino.

Darbavosi sesutės Beržinskai- 
tės, Irena Liutkiūtė, A. Griš- 
kauskaitė, A. Stepšiūtė, Palilio- 
niūtė. N. Kazlauskaitė, D. Kul- 
bickaitė, sesutės Montvilaitės, O. 
Thasky ir kitos.

Dovanas lošėjams aukojo: A. Į 
Griškauskaitė—8, I. Liutkiūtė— 
5, sesutės Montvilaitės—4, sesu
tės Beržinskaitės—3, N. Kazlaus
kaitė—2, A. Žilinskaitė—1, A. 
Stepšiūtė—1, T. Debesiūtė—1.

Draugija aukojo lempą laimė
jimui, Goodman Co. card table, 
Užkuraitis wash rang.

Didžiules dovanas laimėjo 
Griškauskienė, Jankauskienė; ki
tų nesužinojau.

Sodaliečių vakaras buvo labai 
gražus ir rimtas, nes taip daug j 
jaunimo prisirinko ir visi skirs
tėsi namon geru ūpu. Kaip ad
vente, tai šokių nebuvo ir visi 
labai gerai suprato dėlko.

Šis vakaras buvo skirtas mūsų 
gerb. klebono kun. V. S. Vilku- 
taičio 25 metų kunigystės jubi
liejaus paminėjimui.

Dabar visi clevelandiečiai ren- 
giasi prie didelių iškilmių gruo
džio 30 dieną. Ryte šv. Jurgio 
bažnyčioj bus iškilmingos pamal
dos, o vakare parapijos salėj bus 
didelė vakarienė (7 vai. vakare). 
Sodalietės žada dalyvauti visos 
in corpore. Gražus pavyzdis.

Pola

Rašo K. MILIAUSKIENĖ, 
LRKSA 8 kp. narė.

Ar jūs pažįstat balso kultūrą, 
[kuomet jūs balsą išgirstat? Žmo
nės dažnai tą dalyką klaidingai 
supranta.

Skristi orlaivių kaip keleiviui, 
nereiškia būti lakūnu. Sėdėt 
prie piano ir vienu pirštu badyt 
klavišius, nereiškia, kad jūs esate 
geras pianistas. Jeigu jūs dai- 
nuojat dėl malonumo, tas ne
reiškia, kad jau esat artistas su 
išlavintu balsu. Atminkit, kad 
gavimui daktaro laipsnio reik 
pereit daugybę ir sunkių studijų, 
kaip tai anatomijos, phlebotomi- 

! jos, phrenologijos, fiziologijos ir 
daugybes kitų dalykų.

Tas pat ir su balso kultūra. 
Norint jos atsiekti reik labai 
daug lavintis, prisilaikant įvai
rių taisyklių. Tam reik pašvęs
ti ištisieji metai. Neneik už
miršt didelio skirtumo tarp na
tūralaus ir tinkamai išlavinto 

i balso. Natūralūs balsas nėra ly
gus meniškas, dėl to, kad ne
tinkamai vartojamas. Tą labai 
lengva pastebėt ir pas pradžia
mokslius dainininkus. Intonaci
jos netobulos, perėjimai iš gai
dos į gaidą yra šiurkštūs. Visi 
šie defektai parodo, kad daini
ninkas nėra pilnas savo balso 
valdytojas. Balso skambėjimas 
labai daug priklauso nuo gerk
les, nosies ir krūtines sudėties. 
Iš antros pusės gerai vartoja
mas balsas parodo, kad daininin
kas visus balso organus turi pil
noj savo komandoj. Kiekvienas 
tonas įturi puikų muzikai) skam
bėjimą, tvirtą ir laisvą nuo pa
klaidų. Balsas nelūžta, bet leng-

•v.

Laisniuota Grabore—Lincense Funeral Director
LITHUANIAN FUNERAL HOME

Automobiles and Invalid Car Service
Edna Avenue Cleveland, Ohio I
North of Superior at E. 67th St. Tol. Endicott 1763

REMARKS ,the various payments should be shown. Likewise
The net result of this examination shows the Alliance to [whįch;.ęąęhi, payment,, i,s made should also be indicated and claim 

"įoęscss, as of December 31, 1933, “Total Admitted Assets” and ' t>ę recorded and filled numerically. 
Total Liabilities,”^Including Certificate reserves, as follows: ° ----x_.—»
'•< ’’ A?.'-

Adult Division
Total Admitted Assets
Total Liabilities......
Juvenile Division
Total Admitted Assets
Total Liabilities .....

tĮepositędjtP .one account captioned “Orphans Trust Funds” from
■ whilch disbursement should be made upon the beneficiary becom- 
’ ing of ‘ilgė or the appointment of a legal .guardian.

■■" 'į This examination was conducted by Messrs. W. C. Curnow, 
A. McCall, Jr., J. C. Beatty and W. H. McClellan with W. C.

I Curnow in charge from July 16th to 28th, 1934, inclusive.
The ratio of solvency, after giving affect to the Assets and Į 

^Liabilities as developed by this examination and certificate re- i 
Krves.as calculated by the Actuary of the Society on the basis of !

e National Fraternal Congress Table of Mortality and 4% for j 
the Adult Division, and the American Experience Table of I 
Mortality and 3%% for the Juvenile Division was found to be as 
follows:

Adult Division ........................ 104.09%
Juvenile Division.............. .  1006. 2%

In connection with this examination, the following recommends
ations ąre deemed advisable: - < ■■

1—Minutes of all conventions and meetings of Directors be 
recorded in the English Language so tha,t a ready review of same 
may be made.

2—Action be taken as will eliminate the deficit existing in the
, “Expense Account” and constantly maintain a solvency of 100%
'Į' or over.
;' ;"■ 3—That all checks issued by the Society should bear the 

. Signatures of at least two bonded officers of the Society.
4—That the Society dispose of at the earliest opportune time

the ’industrial and miscellaneous securities which ane not permitted 
as investments under the Insurance StaltJutes of this Common

wealth.
iį 5—With the exception of such funds as may be necessary for

conduct of business in other states a}l deposits should be
fttained within the confines of the State of Pennsylvania.

- A Claim Register be installed in which shall be recorded the 
įjlete data of each and every claim and claims 'be numbered in 
Mrical succession as they are reported to the Society.
/—In the recording of Sick and Accident Claims, the date of

October 19, 1934
I, C. H. GRAFF, Acting Insurance Commissioner of the Com

monwealth of Pennsylvania, do hereby certify that the foregoing 
and annexed is a full, true and correct copy qf the Report of Ex
amination made as of December 31, 1933, of the LITHUANIAN 
ROMAN CATHOLIC 'ALLIANCE OF AMERICA located at 
Wilkes-Barre, Pennsylvania, as the same appears of record and 
remains on file with thi? Department.

IN WITNESS WHEREOF, I have hereunto set my hand 
and caused the Official Seal of this Department to be affixed the 
day and year first above written.

LRKSA 70 kp. nariams
Kuopos valdyba prašo visų na

rių pribūt į susirinkimą sausio 6 
dieną, 1935 m. Bus daug dalykų 
svarstyt. Už svetainę reikės mo
kėt rendą, o pas raštininką pini
gų taip kaip nėra.

Bus rinkimas kuopos valdybos 
1935 m., nes į metinį susirinki
mą visai mažai buvo atėję, tai 
nebuvo iš ko rinkt valdybą.

Kviečia Valdyba

Pereitam "Garso” numery (Nr. 
50) tilpo LRKSA 1-mos apskri
ties suvažiavimo protokolas. Ten 
pat pradžioje pasakyta, kad su
važiavimas įvyko šv. Kazimiero 
par. svet., New Philadelphia,.Pa., 
o turėjo būti išspausdinta St. 
Clair, Pa.

Iš eilės 7-toj eįlutėjjVietoj pir
mininkas Antanas Lekauskas, tu
rėjo būt Ant. Leikauskas.

L. R. K. S. A. KUOPŲ 
SUSIRINKIMAI

Gruodžio 27 d., Lietuvių sve
tainėj, C. Liet. Demokratų Klu
bas laikys savo priešmetinį susi
rinkimą, kuriame bus renkama 
dėl ateinančių metų klubo val
dyba ir visa veikiančioji komisi
ja. Tokiu būdu, visų narių būti-

šalies po-I nūs perėjimai, visi skausmingie- 
įr dėl to' jį ar džiaugsmingieji momentai 

Narys perduodami su muzikališkuoju 
(pilnumu' ir grožiu'. Kuomet as- 
rouo su geru natūraliu balsu pe- 

DALYVAUS reina atatinkamą balso lavinimo
SMUIKININKAS kursą, visi defektai kas link bal- 

-- so vartojimo yra laipsniškai pa- 
Šv. Jurgio bažnyčioj, Kalėdų šalinami.

iškilmėse, kurios bus vidurnaktį, (Bus daugiau)
be choro, orkestro ir solistų da------------------------------------------
lyvaus Vincas Greičius, Jr., smui- Brazilijoje yra 150 rūšių var- 
'kininkas. Jisai gros solo; taipgi ; lių, kurios gyvena medžiuose, 
gros smuiką “obligato,” giedant Tuo tarpu Lietuvoje tėra tik 
Stasei Greičienei (jo motinai), devynios rūšys bendrai, o med- 

Rap. varlių visiškai nėra.

VIENATINIS VIETINIS PASTOVUS LIETUVIS
Real Estate ir Generalis Apdraudos Agentas

19 Metų Praktikos Tame Biznyje

P. P. MULIOLIS
, CLEVELAND, OHIO

Tel. Henderson 6729
IQEao^= lAr-rm™ -innnr-—



1934

LEONAS ŠEPORAITISKORESPONDENCIJOS

SO* BOSTON, MASSMAHANOY CITY, PA.

LEONAS SEPORAITIS

LIETUVIAI GRABORIAI.

PITTSTON, PA.

WATERBURY, CONN

Draugams ir Rėmėjams

KIŽIS IR LATON1CK
PAUXTIS’ GENERAL STORE

jo kiekvieną va-
123 North Main St., Pittston, Pa,

Telephone 1611

BALTIMORE, MD

Iš Širdies Sveikinu Visus Savo Draugus, Kostu-

Laimingais Naujais Metais

JUOZAS LEVANAUSKAS GRABLICK’S DAIRYM, KIŽIENĖ IR SŪNUS
TIKRA LIETUVIŠKA PIENIfteLIETUVIŠKA UŽEIGA

LIETUVIAI GRABORIAI 72 Church St., Pittston, Pa. TeL Pittston-2755

MARGARET KIžIENe IR SŪNUS

STASYS ŠAKOČIUSPITTSTON, PA.
PHOTO STUDIO>hone 690

19 N. Main St., Pittston, Pa. Tel. Pittston 26-M

Hospital
ARD K

iš publi- 
Kumpa, 
Rakaus-

Nr. '51. Gruodįįo-p'

101 Butler St., Pittston, Pa. Tel. Pittston 2112

ESAME PASIRENGĘ PATARNAUTI 
LIETUVIAMS BILE KADA

221 N. MAIN ST.
Telephone Pittston 2375

merius ir Pažystamus su Šv. Kalėdomis

North Main St., Pittston Pa. Tel. 3190

Linksmų Šventų Kalėdų ir Laimingų JNapjų Metų 
Linkime iš Širdies Visiems Mūsų Kostumeriams, 

Draugams ir Rėmėjams

134 CHURCH ST.
. -f . '

PAIEŠKO AVALYNĖS PATAR
NAUTOJO (shoe clerk) VIETOS. 
Kalba angliškai, vokiškai ir lietuviš- 
kąi., Adresas: JOE ERDMANN, Port 
Washington, Wis.

Nuo Geliamų 
Sąnarių

naudokite
ANCHOR 

PAIN-EXPELLERI 
Pain-Expelleris visuomet 

palengvina skausmus

Jis taręs 
rodė p'a- 

gražūs, 
Lietuvos

Mūsų Bazaras
Nors pereitasis mūsų parapi

jos bazaras jau yra praeities da
lykas, bet reikėtų ir neprošalį 
bus paminėti, kad viskas kuo 
tvarkingiausiai ėjo visą laiką ir 
buvo pelningas bei nusisekęs.

Tai garbė ir padėkos žodžiai 
tiems ir toms visoms, kurie ir 
kurios taip uoliai ir nenuilstamai 
darbavosi dėl 
karą.

Gerbiamasis 
šias laikraščio

REIKALINGAS TUOJAU 
GERAS 

VARGONININKAS 
KUN. J. ČIŽAUSKĄS 

1313 Westminster Avenue, 
Detroit, Mich.

VYRIŠKŲ DRABUŽIŲ KRAUTUVĖ 

Gražiausi Vyrams Parėdalai Kalėdoms

Širdingiausi Linkėjimai Kalėdoms ir Nau
jiems Metams Visiems Mūsų Kostumeriams, 
Rėmėjams, Draugamsūr Pažįstamiems^-:

Širdingai Sveikinu Visus Savo Kostumerius, 
Draugus, Rėmėjus ir Pažįstamus su Šventomis 
Kalėdomis ir Linkiu Sulaukti Linl^Yfi^ ir Lai
mingų Naujų Meti}.

6S CENTER ST, PITTSTON, PA.
Telephone Pittston 2671^w-r .

^♦♦♦♦♦♦♦♦-a*-K***-K****i<*****<*****+**************+*^

Širdingiausiai Linkiu iš Širdies Visiems Mąno 
Kostumeriams, Draugams, Pažystamiems 

ir Rėmėjams Praleisti Kuo Smagiausia 
šv. Kalėdas ir Laimingai Sulaukti 

Naujų Metų

SVEIKINTINAS
SUMANYMAS

Iš visai patikimų šaltinių pa
tyrėme, 'kad JONAS STEPO
NAITIS, rašytojas ir poetas, ku
ris pastaruoju laiku yra parašęs 
naują gražų teatralį veikalą “Ųž 
Vilnių,” tapo pakviestas ir įga- 

om susirinkimą Serotos įjotas sandarbininkauti su Vii-

LIETUVIŠKI 
BONAI

Mn mokame aukščiausias 
manketo kainai. Neparduok 
pirm, negu pasiteirauait pas 
■ms. Rašykit:

KURT H. SCHURIG 
& CO.

SO Broadway New York

THROOP, PA.
Kaip isteigėm Lietuvių Pol 

tišką Klubą ir gerai pasidarba- 
vom, dabar turim lietuvį cousil- 
maną ir konstabelį, o ateinan
čiais metais mčgnsim da daugiau 
savo žmonių*į miesto valdybą į- 
statyti.

Turėj
salėj, Throop, Pa., gruodžio 9-tą nįau.s Akcijos Komitetais Atne
što po pietų ir išrinkom naują • rjkoje dėl Vilniaus pasų ir ženk- 
valdybą 1935 m: prezidentas A. jų platinimo, taipgi dėl plati- 
Grtblikas, pirmas vice preziden- njmo Vilniaus klausimu literatu 
tas Jurgis Karpus, antras vice 
prezid 
rast. Viktoras Bartus, finansų 
raštininkas Juozas Gedrimas, iž
dininkas Antanas Naginionis, 7 
direktorius: Antanas Barzdinis, 
Antanas Valiūnas, Jurgis Kar
pus, Juozas Kutas, Viktoras Bar
tus, Pranas Virbickas, Antanas 
Naginionis. Valdybos 3 nariai y- 
ra LRKSA nariai — Barzdinis 
Antanas, Bartus Viktoras ir Vir
bickas Pranas.

Mūsų nauja ir jauna kuopa 
gerai stovi, turi pinigų ir turi 
labai gerų veikėjų politikoje. 
Valdyba, kuri išrinkta ateinan
čiam metui,. susideda iš gerai at- 
sižymėjusiirveikčjų klubo ir na
rių gerovei

Linkim iš širdies Visiems Savo Kostume
riams, Draugams ir Pažįstamiems Linksmų Šv, 
Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų, ;) u

NUOŠIRDŪS LINKĖJIMAI IŠ JUOZAPO' 
MARIJOS VILOS

Sveikiname Jus mūs geradariai, prieteliai ir 
pažįstami. Linkime Jums linksmų švenčių. Te
laimina dangaus Kūdikėlis Jus, ir pripildo Jūsų 
širdis džiaugsmu ir ramybe.

Teatneša šie Naujieji Metai Jums daug laimės, 
sveikatos, pasisekimo ir gausių Dievo malonių.

SESERYS ŠVENTO KAZIMIERO

Išdirbėjas geriausios šioj apielinkėj- “Spring 
Brook Ginger Ale.” Taipgi pristato į namus 

visokios rūšies geriausių alų

Šis miestas yra apsuptas iš vi
sų keturių pusių milžiniškais 
kalnais. Čia darbai — tai ang
lies kasyklos. Gyventojų yra.. 
virš 17,000. Lietuvių virš 3,000.(į

Seniausia bažnyčia.—Čia lietu
viai katalikai turi vieną iš se
niausių lietuvių bažnyčų Ameri
koje. Ji yra pastatyta 1888 me
tais. Šioje parapijoje klebonau
ja energingas, darbštus ir visų 
parapijiečių mylimas klebonas 
kun. Pijus Čėsna. Jis čia klebo
nauja virš 14 metų.

Mokykla.—Šioje parapijoje mo- - 
kykla buvo pastatyta 1907 m., 
o atidaryta tik 1925 m., nes ati
darymą trukdė parapijas komi
tetas. Bet po kelių metų kovos, I 
mokykla atidaryta, kurioje“, da
bar mokytojauja sesutės praleis-j 
kietės. Vaikučių yra 340.

Draugijos.—Šioje parapijoje y- 
ra keturios draugijos:'-sSodįlie- 
čių, Šv. Juozapo Klubas, L’. R. 
K. S. A. 31 kp. ir Šv. Magdale
nos dr-ja. Visos draugijos yra 
darbščios ir daug padeda parapi
jai savo parengimais.

Judamieji paveikslai.—Sekma
dienį, gruodžio 2, parapijos sa
lėj A. Peldžius rodė paveikslus. 
Prisirinko tiek žmonių, kad salė Į 
buvo kimšte prikimšta. Pel- 
džiaus paveikslai visiems patiko, 
nes jie yra labai pamokinanti ir 
įdomūs. Be rimtų dalykų jis pa
rodė ir juokų.

40-ties Valandų Atlaidai.— 
Gruodžio 9, 10, 11 d'. bu.vo> ketu
riasdešimt valandų atlaidai. Bu
vo daug svečių kunigų iš kitų 
miestų. Žmonės lankėsi labai 
skaitlingai. Daugelis priėjo prie 

į Šv. Sakramentų. Rap.

klebonas ir per 
skiltis dėkoją už 

visus parėmimus- ir. pasidarbavi
mus ir visiems bei visOifts vjenu 
žodžiu taria lietuvišką nuoifirdtj 
ačiū! ..,r » į

Daug dovanų buvo išleista 
matyt, teisingai, nes ir waterbu» 
riečiai ir newateriwieciai, if lie* 
tuyiai ir nelietuviai, ir maži ir 
pagyvenę džiaugiasi dovanomis.

Vyčių Debatai
Vyčių 17 Algirdo kuopa labai 

gražiai veikia.
' Gruzdžio 2 d. parapijos salėje 
f^jHfd'-'mūsų vyčių debatai.

Debatams buvo parinkta rim
ta tema, būtent: “Kur geriau au
klėjamas lietuviškas jaunimas — 
Lietuvoj ar Amerikoj?”

Žmonių prisirinko pilna sale. 
Vyčių kuopos pirm. P. Razva- 
dauskas pradėjo vakarą ir pri
statė Vyčių organizacijos kūrė
ją p. M. P. Norkūną, 
trumpai kelis žodžius 
veikslus. Paveikslai 
rinktiniai Amerikos ir 
vaizdai.

Kalbėjo mūsų parapijos klebo
nas kun. P. Virmauskiš ir kun. 
•Vosylius.

Prasidėjo debatai. Debatoriais 
(buvo: p-lė Felicija Grandelytė ir 
1 Danielius J. Overka stovėjo už 
į Amerikos geresnį auklėjimą, gi 

p-lė Stase Šijefkaitė ir stud. E. 
, Bukauskas — už Lietuvos geres- 
! nį auklėjimą.

Teisėjai buvo kviesti 
kos: pp. A. Ivaška, J. 
mok. P. Galinis, stud, 
kas ir stud. Apšiega.

Pirmoji iš debatorių kalbėjo 
p-lė F. Grandelytė. Ji uoliai 
stengęsi įrodyti Amerikos lietu
vių jaunimo geresnį auklėjimą 
ir laikėsi arti prie dabatų temos.

D. J. Averka, jos partneris, 
nebuvo taip išgvildenęs Ameri
kos lietuvių jaunimo auklėjimo 
padėtį ir iškarto neturėjo tiek 
rimtų faktų. Bet gavęs progos 
karštai puolė savo oponentus ir 
pasinaudojo jų paduotais, faktais, 
tuo sustiprino savo pusę. P-lė S. 
Šijefkaitė labai gražiai' nušvietė 
Lietuvos ir Amerikos lietuvių 
jaunimo auklėjimą, taip pat jos 
partneris stud. E. Rakauskas. Jų 
aiškūs faktai įtikino klausyto
jus kas link auklėjimo, bet jie 
nepasinaudojo savo oponentų įsi
šokimais ir kartais nueidavo to
liau nuo debatų temos ribų.

Tuo pasirodė, kad Amerikos 
pusės gynėjai, (tai yra p-lė F. 
Grandelytė ir D. J. Averka. bu
vo geriau pasiruošę debatams ir 
teisėjai, tuo remdamiesi išnešė 
sprendimą, kad Amerikos jauni
mo auklėjimo debatoriai-gynėjai 
laimi. *

Buvo leista duoti klausimus ir 
įš publikos, kur debatoriai į 
kiekvieną atsakė K.

NUOŠIRDŽIAI SVEIKINU
Visus Savo Kostumerius, Draugus ir Pa« 

žįstamus su šventomis Kalėdomis ir-zLaįmingais 
Naujais Metais > < '•

JONAS KLIMAVIČIUS
BUČERNĖ IR GROSERNĖ

šviežia Mėsa ir Groseriai
Mandagus- ir Greitas Patarnavimas

RANKŲ DARBO 
RĄŽANČIAI

Virš dešimt metų dėl kojų para- 
Mlyžiaus gulįs Kings County ligoninėj 

lietuvis pradėjo dirbti gražius ir drū
tus rąžančius. Rąžančiai pagal jų ge
rumų yra gana pigūs — du už do
lerį. Kurie norit įsigyti rašykit laiš
ką šiuo adresu:

JOHN SH1SLOSKY
Kings County Chro

BROOKLYN, N. Y.

VISIEMS SUTEIKIAME MANDAGŲ IR
GREITĄ PATARNAVIMĄ^Jn * )

ros ir rinkimo parašų Vilniaus 
Pranas Virbickas, prot. Geležinio Fondo “Aukso Kny

gai,” apie kurią rašė ir kalbėjo 
kan. F. Kemėšis, kai nesenai lan
kėsi Amerikoje. Jono Steponai
čio privatus adresas yra toks: P. 
O. Box 20, Station W, Brook
lyn, N. Y.

Jono Steponaičio veikalas “Už 
Vilnių” yra su gražiomis daino
mis, kurioms muziką parašė gerb. 
kompozitorius Juozas Žilevičius. 
Tas jo veikalas rekomenduotinas 
Vilniaus Akcijos Komitetams ir 
chorams. Jis netrukus jau bus 
ir išspausdintas. Norintiems tą 
veikalą statyti scenoje arba kad 
p. Steponaitis atvyktų į koloni
jas Vilniaus akcijos reikalais, pa- 

i tartina kreiptis į patį Steponaitį 
Viktoras Bartus, prot. rašt. viršnurodytu adresu.

Visiems Mūsų Kostumeriams Linkime Linksma 
Sulaukti Šv. kalėdų ir Laimingų

* .9 f .
Naujų Metų

444 N, MAIN ST. PITTSTON, PA
Telephone 1937

Linksmų Šv. Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų 

Linki Visiems Savo Kostumeriams,

ĮDOMŪS judamieji 
PAVEIKSLAI!

PAMATYKITE

ŠVENČ. PANELĖS
: APSIREIŠKIMO
: VIETĄ-LIURDĄ
’ Atėję į šiuos paveikslus pamaty- 
r site tą garsųjį visame pasauly Pran- 
, cūzijos miestą LIURDĄ, kur 1858
- metais švč. Panelė apsireiškė Šv.
* Bernadetai, Tenai suvažiuoja iš viso 
, pasaulio ligoniai nepagydomomis ligo-
* mis sergantieji, kad gauti stebūklin-
* gą per Švenc. Panelės užtarymą iš- 
' gydymą-

Be to dar pamatysite:
, 1; Iitoriškus paveikslus iš Lietuvos.
* 2. Dariaus ir Girėno išskridimo ir

žuvimo vietą—Soldino mišką.
* 3. Pasaulinę Parodą (Worlds Fair).
* 4. Komediją, kur dalyvauja Charlie

Chaplin.
Paveikslus rodys A. PELDŽIUS 

' : sekančiose vietose:
— Nedėlioj, gruodžio 23 d. parapijos 

salėj, Luzerne, Pa.
i ’ Ketverge, gruodžio 27 d. šv. Juo- 
’ zapo parapijos salėj, Duryea, Pa.
’ Pėtnyčioj, gruodžio 28 d. šv. My

kolo parapijos salėj, Scranton, Pa.
m Nedėlioj ir panedėlį, gruodžio 30 
“ ir 31 d. Šv. Juozapo parapijos salėj,
* Scranton, Pa.

Nedėlioję, sausio 6 d. Plymouth, 
Penna.

’ (žąnga 25c., vaikams 10c. Visur 
. pradžia 7:00 vai. vakare.
* Užsisakant šiuos judamuosius pa-
* veikslus reikia adresuoti: A. Peldžius,
* 7035 S. Fairfield Ave., Chicago, Ill.

Gerai Sekasi
Baltimorės lietuviai gerai atsi

mena artistus Joną ir Marijoną 
Čižauškus. Dvylika metų atgal 
p. Čižauskui vargoninkaujant, 
ęionai buvo suorganizuotas di
džiausias choras Baltimorės lie
tuvių istorijoj ir artistiškai atsi
žymėdavo netik lietuvių, bet ir 
ameri'koųų tarpe. Tuo laiku tūks
tančiai amerikonų susirinkę Mu
zikos Konservatorijoj įdomiai 
klausydavo kaip lietuvių jauni
mas žavinčiai dainuoja po p. Či- 
žausko direkcija,

TaiS dabąr, kaip tik Jonas Či- 
■žtmakas sugrįžo vargoninkauti, 
tai per dvyliką jo darbo dienų 
jau penkiadešitųt naujų narių 
prisirašė prie choro. Žinoma-, ki
ti iš tų sugrįžo seni dainininkai, 
'bet jau dabar bendras skaičius 
ąrti aštuoniasdešimt narių. Aš 
neabejoju, kad iki ši žinia pa
sieks gerbiamus “Garso” skaity
tojus, tai šv. Alfonso parapijos 
choras suaugs iki šimto narių ir 
Kalėdų^ naktį per bernaičių mi
šias giedos visų laukiamas gies
mes, akompanuojant didžiuliam 
lietuvių simfonijos orkestrui. 
Simfonijos orkestras susideda 
beveik vien iš smuikų ir pui
kiai groja.

Artistai Čižauskui' yra aktingi 
LRKSA. nariai. * J. B.
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ELMHURST, PAPITTSTON

LUZERNE

JUOZAS ASTRAUSKAS
RENGIA ŠOKĮ ŠV. LINKSMŲ KALĖDŲLIETUVIŠKA UŽEIGA

LAIMINGŲ NAUJŲ METŲEdwardsville, Pa.550 Main Street

JONAS M0LIUŠ1S

SCRANTON

MARGARET DAPKEVIČ1ENĖ
TIKRA LIETUVIŠKA UŽEIGA

DR. VINCAS KRIKŠČIŪNAS
LIETUVIS DAKTARAS

V. G. MOTIEJŪNAS

:ąnį<ąąąąą*+<«k+***-»<*-K*-t<*-K***************************

VIKTORAS G. MOTIEJŪNAS
BUČERNĖ IR GROSERNĖ

Telefonu Orderiai Išpildomi Kuo Greičiausiai

kun.

Para- 
kad

NEKALTO PRASIDĖJIMO 
DRAUGIJOS PUOTA

44 N. Landon ■ Avenue, 
Kingston, Pfenna. 

Tel. 7-2267

DA KELI ŽODŽIAI APIE 
JUBILIATĄ KUN. 

A. LOPATĄ

Nr. SI,. Gruodžio-Dec. 20, 1934

■4**4***
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LIET. PILIEČIŲ KLUBAS 
IŠSIRINKO NAUJĄ 

VALDYBĄ

ŠVIEŽIA MĖSA IR GROSERIAI 
Mandagus Patarnavimas

Širdingiausiai Sveikinu Visus Savo Kostu
merius ir Draugus su Šventomis Kalėdomis ir 
Linkiu Visiems Linksmų ir Laimingų Naujų 
Mėtų.

Šv. Kazimiero parapijos Šven
to Vardo draugijos skritulių ly
gos žaidimai eina su dideliu su
sidomėjimu.

Baigiant gruodžio 8-ta, iš at
skirų žaidikų pirmoj vietoj sto
vėjo J. Želįonis — turėjo 175 
punktus, toliau seka S. Vaivada
— 165 punktus, V. Grieštoraitis
— 164 p., J. Joneika — 160 p. ir

Širdingiausiai Linkiu LRKSA. Nariams, Savo 
Pacijentams, Draugams,, Rėmėjams ir 

Pažįstamiems Sulaukti Šv. Kalėdų 
ir Laimingų Naujų Metų

Širdingai Linkiu Visiems Savo Kostumeriams, Drau
gams, Pažystamiems ir Rėmėjams Sveikiems 

Sulaukti Linksmų Šventų Kalėdų ir 
Laimingų Naujų Metų

Sveikinto Visus Savo Kostumerius, Draugus 
Pažystamus su Šv. Kalėdomis ir Laimingais 

Naujais Metais

525 MAIN STREET, EDWARDSVILLE, PA, 
Telephone 7-8626

KONCERTAS KALĖDŲ 
NAKTĮ

J, J. ŠAUČIŪNAS, Savininkas

Radios, Washers, Sweepers ir Records 
A ....’Dry Goods ir Minkšti Gėrimai

183 Zerby , Ave;, Edwardsville, Pa. Tel. 7-3311

Širdingiausi Linkėjimai Visiems Mūsų Kostumeriams, 
Draugams ir Pažystamiems Šv. Kalėdų ir 

Laimingų Naujų Metų nuo

Gruodžio 30-tą dieną 5 :00 vai. 
po pietų jvyks vakarienė Šven
tos Marijos Villoj, Elmhurste, 
Pa. Vakarienė yra rengiama pa
gerbimui Seselių kapeliono, gerb. 
A. K. Lopatto, 50 metų kuniga
vimo sukaktuvėse.

Visiems Musų Kostumeriams 
ir Draugams 

Širdingai Linkėjame

GENERAL INSURANCE 
AGENT

A. C. NAMEHO
Širdingai Sveikinu Savo Kostumerius, Drau

gus ir Pažįstamus su Šventomis Kalėdomis-ir 
Laimingais Naujais Metais.

- A. C. NAME1W
FARL0WN STORE

SKRITULIŲ. LYGOS 
ŽAIDIMAI

Šviežia Mėsa ir Groseriai 
Malonus ir Mandagus Patarnavimas

242 ZERBY AVE. KINGSTON; PAu
Telephone 7-9482

ŠIRDINGIAUSI LINKĖJIMAI
Mūsų Kostumeriams, Draugams, Rėmėjams 

ir Pažįstamiems Linksmų Šv. Kalėdų ir Laimin
gų Nauju Metų, Linkiu iš Širdies.

A. MOCKAITIS

Geras Alus ir Degtinė ir Kitpki Įvairūs Gėrimai 
Clams, Crabs ir Įvairūs Valgiai

612 Main Street, Edwardsville, Pa. Tel. 7-7509

Širdingai Sveikinu Visus Savo Kostumerius, 
Draugus ir Pažįstamus su Šventomis Kalėdomis, 
ir Laimingais Naujais Metais.

21 Main St., Luzerne, Penna. Telephone 7-8582

D. KISELIS
BUČERNĖ IR GROSERNĖ

The Pittston Booster Club, ku- 
rj sudaro lietuviai sportininkai, 
rengia šokį penktadienį, gruo
džio 29-tą, Casino Ballroom. 
Gros George Walko ir jo Rythm.

A. Dobrovolskas

Gruodžio 9-tą šv. Onos par; 
sodalietės turėjo bendrą šv. ko
muniją.

Gruodžio 9-tą, 3-čią vai. po 
pietų, buvo iškilmingas priėmi
mas draugijon naujų narių. Vie
tos klebonas kun. J. Kundreckas 
pasakė sodalietėms pritaikintą 
pamokslą apie jų draugijos tiks
lus, po to sekė palaiminimas 
Švč. Sakramentu.

Po bažnytinių ceremonijų sa
lėje, vadovaujant Jėzaus Nukry
žiuoto Seselėms, vaidinta Rožan- 
čiaus penkios linksmosios pan 
slaptys. Vaidino šios sodalietės: 
A. Jacobs, L. Wisnesky, A. Ya- 
kus, V. Gegužiūtė, J. Yakus, H; 
J. Jąniilevičįūtė, A. Lenkauskai- 
tė, J. Urbanavičiūtė, V. Vaičių-, 
naitė, M. Marcin, J. Kamus, M. 
,Qober,, O. Urbanavičiūtė, L. Run- 
taitė, S. Pilvąliūtė, M. Brazaus
kaitė.

Širdingiausiai Linkiu Savo Pacijentams, 
Draugams, Rėmėjams ir Pažįstamiems Sulaukti 
Šventų Kalėdų ir Linksmų ir Laimingų Naujų 
Metų./

DR. L. A. RANSAVAGE

Gruodžio 7-tą Lietuvių Pilie
čių Klubas laikė susirinkimą. 
Kelios komisijos išdavė rapor
tus.

Sekantį susirinkimą turėsime 
priėmimo ceremonijas.

Išrinkta nauja klubo valdyba į 
kurią įėjo: Antanas Kubilius — 
prezid., Ant. Powell — 1 vice 
pirmin., dr. P. Jastromskas — 
2-sis vice pirmin., D. J. Mila- 
šauskas — prot. sekret., Ant. 
Šalna — fin. sekr., A. Kelley— 
iždin., A. Narsh — tvarkos žiū
rėtojas, direktorių taryba — A. 
Janušaitis, J. Matulevičius, M. 
Stirna, dr. F. Sack, V. Kerševi- 
čius, P. Putirskas ir D. Cusick.

ŠVARIAUSIA LIETUVIŲ UŽEIGA

Geras Alus, Degtinė ir Visoki Kitokį Gėrimai. 
Taipgi Super Service Station—Atlantic Gas and Oils—

Firestone Tires

256 BENNETT ST. LUZERNE, PA
Telephone 7-9300

Pagal lygas, pirmoj vietoj sto
vėjo Stine’s restauracijos — tu
rėjo 39 punktus, antroj vietoj 
Grablick's Dairymen — 38 p., to- 
liaus Sites Undertakers — 29 p., 
Petkus Printers — 27 p., Klima- 
wich’s Grocers — 12 p., Kižis 
Undertakers — 11 p.

Širdingai- Linkiu Visiems Mano Kostumeriams 
Rėmėjams, Draugams ir Pažįstamiems

Linksmų Šv. Kalėdų ir Laimingų
Naujų Metų

YANULEWICZ’S TAVERN
Sutikit Naujus Metus Pas Mus. 

Visoki- Gėrimai, Šokiai Per Visą Naktį.

344 Main Street, Swoyervilie, Pėnnsylvan: 
Tel. Kingston 7-J2223

Visas šios vakarienės pelnas 
skiriamas našlaityno naudai. Se
selės kviečia visus atsilankyti. 
Vakarienė bus kuo skaniausia. 
Laike vakarienes našlaičiai pa
linksmins visus dainelėmis ir ki
tais palinksminimas. Įžanga $1.50. 
Įgijimui tikietų kreipkitės pr^e 
Seselių. Taipgi bus galima nu
sipirkti tikietą atvažiavus į va
karienę.

Seselės Nukryžiuoto Jėzaus

Kalėdų naktį, gruodžio 24, Šv; 
Kazimiero bažnyčioj įvyks kon-> 
certas iš “Šventosios Nakties.” 
Koncertas bus įvairus ir gražus. 
Dalyvaus du chorai- — merginų 
ir vyrų.

Be kitų solistų giedos Elena 
Klimavičiūte, soprano, ir Stasys 
Šakočius, baritonas.

Bene bus pirmutinis toks į- 
vykis Pittstone. u.iiBT-

Muzikas J. Kudirka dedą vi* 
sas pastangas choro “muštęąvo- 
jime.” Choristai irgi stengiasi 
kiek galėdami tinkamai viską iš
mokti.

Koncerto pradžia 11 vai. vaka
re. Užsibaigus koncertui, 12 vai. 
naktį prasidės iškilmingos Ber
nelių Mišios.

Kurie norite išgirsti gražiausį 
koncertą — nepamirškit atsilan-.

Šv. Juozapo parapijos Nekal
to Prasidėjimo draugijos vyres- 
nėsės mergaitės turėjo puotą.

Kaip visos susirinkom, tai ger
biamas klebonas Kuras atkalbėjo 
maldelę į Panelę Švenčiausią. Po 
to sekė tokią programa: Kalba— 
A. Janušaitė; Avė Maria — cho
ras; piano solo — G. Gibaitė; 
“Oi Pasakyk, Mergyt” (solo) — 
O. Gaveliūtė; “Lietuvos Vėlia
va’.’. ,—- A,. Baltrušaičiūtė; piano 
solo — K. Leliugaitė; “Pasakyk, į 
mano mylimas krašte” duetu — 
V. Gudaičifltė ir J. Černeckiūtė; į 
“Oi Dainos Dainelės” — choras.

Po to visos žaidėme šiuos žai
dimus ir dovanos buvo duotos 
toms, kurios laimėjo: “Obuolių 
Kontestas”—A. Raubiūtė; “Lai
kraščių Lenktynės” — O. Gave- 
liūtė; “Moderniškos Artistės” — 
N. Kirvelevičiūtė; “Riešutų1 
Lenktynės” — O. Kizeliūtė ir 
muz. Nekrašius; “Valgymas rie-, 
šutų — L. Klebauskaitė ir M; 
Venslaųskaitė; “Vardų rašymas” 
— S. -šimkiūtė ir M. Janušaitė.

Pabaigę žaisti skaniai užkandę 
sukalbėjom maldą.

Muz. Nekrašas gražiai pa
skambino pianu, kol mes šokom.

Mes visos esam dėkingos se- 
selęį Jd., Filicitai už jos pasidar
bavimą. ' Buvusi

Kun. Lopata yra darbštus, su
maningas, geros širdies ir visų 
mylimas kunigas.

Kada a. a. vysk. Hoban 1914 
nt paskyrė jį steigti W. Scran
ton naują lietuvišką parapiją, tai 
nebuvo tada lengvas darbas, nes 
nebuvo jokios pradžios ir reikė
jo1 viską iš nieko pradėt. Vie
nok darbštus ir sumaningas ga
nytojas nenusiminė. Eidavo po 
pykčiais ir rinkdavo centą prie' 
cento ir į trumpą laiką įsigijo 
prie gražios gatvės gražų plotą 
žemės su klebonija, ir pastatė, 
nors nedidelę, bet gražią bažny
čią. Bet, nelaimei, West Scran
tone darbai tada pradėjo prastai 
eit ir lietuvių šeimynos pradėjo 
retytis. Iš 200 šeimynų teliko 
mažiau kaip 100, vis. dėlto kun. 
Lopata rankų nenuleido, 
pijonai- patys šnekėdavo, 
nesupranta iš kur kunigas 
greitai skolas moka.

Ir šv. Juozapo parapijoj 
A. Lopata yra plačiai žinomas, 
nes klebonas J. Kuras; dažnai 
parsikviesdavo už padėjėją.

Kaip kad “Garso” Nr. 49 J. N.

303 WALNUT ST. LUZEHNE, PA.
Telephone 7-9454

J-: ■?:.i,

Seserys ir Scrantų diecezijos lie
tuviai kunigai linki didžiai gerb. 
jubiliatui viso geriausio, taip ir 

SODALIEČIŲ KOMUNIJA)Scrantų visi lietuviai tikintieji 
IR NAUJŲ NARIŲ katalikai nuoširdžiausia linki il- 

PRIĖMIMAS gų metų ir geros sveikatos! F. L.

DR. L RANSAVAGE
“lietuvis daktaras

. H 11!'

JONAS GENERAL STORE

J. VENSLAUSKAS
LIETUVIŠKA UŽEIGA

Širdingai Sveikinu Visus Savo Kostumerius, Draugu 
ir Rėmėjus su Šventomis Kalėdomis ir 

Laimingais Naujais Metais

- JOE’S CAFE

PETRAS BRUSSOCK
LIETUVIŠKA UŽEIGA

Širdingai Linkiu Visiems Savo Kostume
riams, .'Draugams ir Pažįstamiems Sulaukti šv. 
Kalėdų ir Linksmų ir Laimingų Naujų Metų.

.. . PETE’S CAFE
Geria. A|js -ir Degtinė ir Visoki Kitoki Gėrimai 

Sea Food

44a MAIN STREET, EDWARDSVILLE, PA, 
Telephone 7-9450

;44444444444**4444*44**4*44*444*444444**4**  
į ■

i ALEX REBAR
FOTOGRAFAS

Linkiu Visiems Savo Lietuviams Kostumeriams, 
Draugams ir Pažįstamiems Linksmų 

Šventų Kalėdų ir Laimingų 
Naujų Metų

ALEX REBAR 
PHOTOGRAPHER

Esu Pasirengęs Patarnauti Lietuviams Bile Kada

* 522 MAIN STREET, EDWARDSVILLE, PA» 
Telephone 7-8634

Geras Alus ir Degtinė 
Šeštadienių Vakarais Šokiai ir Vakarienės

38 Center St,, Kingston, Pa. Telephone 7-9445

Viskas šviežia. Mandagus ir greitas patarnavimas.

8 GILLIS AVE., KINGSTON, PA,
Telephone 7-4832
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WILLIAM MIKELIONIS
BUČERNĖ IR GROSERNĖ

WYOMING STUDIO

LIETUVIS GRABORIUS

WILKES-BARRE, PA.298 E. SOUTH ST.

el. 3-6018

jr.

THE NEW WASHINGTON MARKET
47 East Market St. Opposite City Hall

LINKI JUMS

LINKSMŲ ŠVENTŲ KALĖDŲ
ALFONSAS PAUTIEN1US 

Savininkas

Širdingiausi Linkėjimai Visiems Mano 
Kostumeriams, Draugams ir Pažįstamiems 

Šventoms Kalėdoms ir Linkių Linksmų 
ir Laimingų Naujų Metų

ANTANAS ČEPANONIS
LIETUVIŠKA UŽEIGA

Geras Alus, Degtinė ir Visokį 
Kitokį Gėrimai

COR. SO. WASHINGTON IR JACKSON STS. 
WILKES-BARRE, PA.

Tel. 2-8908

WM. MIKELIONIS
Širdingiausiai Sveikinu Visus Savo Kostu- 

inerius ir Draugus su Šventomis Kalėdomis ir 
Laimingais Naujais Metais.

E. Northampton St. Wilkes-Barre, Pa.
Telephone 3-2411

BROLIAI STANAIČIAI
Sveikiname Visus Savo Kostumerius ir 

(Draugus su šventomis Kalėdomis ir Linkime 
Laimingų Naujų Metų.

STANAITIS BROS.
Specialize in Battery and Alemite Lubricating Service 

Call for and deliver Batteries

E. Northampton & Diamond Sts., Wilkes-Barre 
Telephone 2-8945

Širdingiausi Linkėjimai Visiems Mūsų Kostu
meriams, Draugams ir Pažystamiems 

Linksmų Kalėdų ir Laimingų 
Naujų Metų nuo

7 West Market Street, Wilkes-Barre, Pa. 
Telephone 2-7416

‘‘GARSAS

Vietines Žinios
KAS TAS YRA 

“SLOPPY TONY?

Nr. 51. Gruodiio-Dec. 20, 1934

Linksmiausių Kalėdų ir Linksmų ir Laimingų 
Naujų Metų Linkėju iš Širdies Visiems 

Savo Kostumeriams, Draugams, 
Prieteliams ir Rėmėjams

JURGIS VAIŠN'S
GEORGE’S HOTEL

TIKRA LIETUVIŠKA UŽEIGA

88 E. Market St., Wilkes-Barre, Pa. Tel. 3-9269

Daugelis, matydami visokias 
iškabas, pagarsinimus ir kalbant 
apie “Sloppy Tony’s,” nežino, 
kas jis per vienas. Vieni sako 
italas, kiti graikas, o ištiktųjų 
jis yra tikras lietuvis. Jis užlai
ko gražią vietą, buvusią Club 
Frances, dabar vadinamą “Sloppy 
Tony’s” Nite Club ir Peanut 
Hall.

Viršutinėj daly yra salė su sta-; 
lais aplinkui, gera orkestrą šo-■ 
kiams ir vadinamas “Floor | 
Show,” kur įvairūs šokikai, Į 
juokdariai ir dainininkai links
mina visus.

Apačioj (skiepe) gi yra įtai-I 
syta senoviškas “RatGS'keller” į 
arba vadinamas “Peanut Hall,” ■ 
kur sustoję prie baro arba su-| 
sėdę kedėse gerią alų ir valgo 
pynacus. O “Sloppy Tony” ne- į 
sigaili jų — valgyk kiek nori. 
Jokių “cover charges” nė ‘‘mi
nimum charge” nėra. Alus tik 
dešimtukas.

Kalėdų vakare ir Naujų Metų 
naktį ir vakare bus “Special 
Floor Show,’’ geri valgiai ir gė
rimai. Pas “Sloppy Tony” su
važiuoja žmonės iš visos apylįn-! 
kės.

Kadangi per Kalėdas ir Nau-: 
jus Metus bus didelis pas jį už- | 
sigrūdimas, tai patartina vietas | 
užsisakyt iš kalno.
.“Sloppy Tony’s” vieta randasi 

Country Club. Rengėjų Komi. .prie.'-Old .River Road, Breslau i 
teto pirmininku yra dr. Leo-Rąfi- Hanoyer Township, prie Wilkes- 
savage, nariai Jer. Dailyda, Edv. Barrjįę^ežiaus. Telef. 3-9270.

ŠV. VARDO DRAUGIJOS Į1************************7
jaunuoliams * DĖKOJAME! i.

Wilkes-Barre Švč. Trejybės pa- * 
įrapijos Šv. Vardo draugijos jau- J 
Inuolių skyrius, kurį suorganiza- * 
vo laike šv. misijų tėvai misijo- J 

įnieriai lapkričio 24 d. š. m., at- * 
jeinantį sekmadienį, gruodžio 23, Į J 
j 9-tą valandą ryto, laike šv. mi- ■ J 
j šių eis prie šv. Komunijos. * 
i Visi turi susirinkt bažnyčios!* 
svetainėj aštuntą valandą ryto. |*

Po šv. Komunijos turės pusry- |* 
čius bažnyčios svetainėj. ■ *

| Tėvai, malonėkite prižiūrėti | * 
|savo vaikučius, kad laikytųsi |* 
draugystės ir eitų išpažinties ir * 
prie šv. Komunijos kiekvieno 
mėnesio ketvirtą sekmadienį, o 
kurie da' neprisirašę, atsiųskite 
sekantį susirinkimą. Priimami 
nuo septynių metų amžiaus.

Mūsų parapijos visi vaikučiai 
turėtų priklausyt prie Šv. Vardo 
draugijos. Kviečia Komitetas

DĖKOJAME! j
Nuoširdžiai dėkojame ♦ 

visiems profesionalams J 
ir biznieriams, kurie da- ¥ 
vė kalėdiniam numeriui * 
savo skelbimus. Tiki- * 
mės, kad neužmiršite * 
mūs ir ateity. *

Iš savo pusės “Gar- $ 
so” skaitytojams pata- ¥ 
riame šiuos profesiona- * 
lūs ir biznierius remti. J

Visiems mūsų rėmė- * 
jams vėlinant geriausios j 
kloties, Linksmų šven
tų Kalėdii ir Laimingų 
Naujų Metų!

“GARSAS”

¥

LANKĖSI

f

i X

X

1

į

i

į
J.

RENGIA VAIKUČIAMS 
PARTĘ

Penktadienį, gruodžio 14, lan
kėsi popųjįarus Wilkes-Barre ir 
apielinkej’^raborius Chas Lie- 
gus ir atnešė spaudos darbų.

Linksmų Šv. Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų 
Linkėjame Savo Kostumeriams, Draugams 

ir Rėmėjams

VALLEY RESTAURANT
Geriausia Vieta Valgyti

52 Public Square, Wilkes-Barre, Pa.

WM. T. KV1ETKAUSKAS, Sav. FRANK GOTSCH, Mgr.

•>
I
•J

Wyoming Valley Lietukų Mo
terų Klubas, kuris yra atsižytnė- 
jęs šelpimu nelaimingųjų ir 
Elmhursto našlaityno, sekmadie
nį po pietų, gruodžio 23, ren
gia Elmhursto lietuvių našlai
tyno vaikučiams partę. Kiekvie
nas našlaityno vaikutis gaus nuo 
Santa Claus kojinę (pančia'ką) 
pripildytą visokiomis dovanomis, Deltuva ir V. Žemaitis, 
taipgi po kojines ir čeverykus.!

Vaikučiai seserų priežiūroj iš
pildys programą — padainuos ir 
pagiedos.

Kurie nori pamatyt tas -iškil
mes ir kurie da nė. buvę naš- 
laityne, Wyoming Valley Lietu
vių Moterų Klubas kviečia atva
žiuoti ir sykiu dalyvauti tose iš
kilmėse.

Mrs. Boles Betz yra to viso i go vaikų. Maistą ir drabužius 
pirmininke. Taipgi dalyvaus ir! išduos penfe^Jienį, gruodžio 21, 

3 vai. po pietų.
Tas pat skyrius rengia kalėdi

nę partę parapijos vaikams tre
čiadienį, gruodžio 28-tą, 2 vai. 
po pietų. A. Čepanonienė yra 
pasilinksminimo ir dovanų vado
vė. Kiti šio skyriaus viršinin
kai: kun. J. Inčiūra — dvasios 
vadas, j. Zelenikienė — pirmsė- 
dė, A. Čepanonienė — sekreto
rė, J. Stanikynienė — iždininkė.

visas Wyoming Valley Lietuvių 
Moterų Klubo Komitetas.

DR. L. RANSAVAGE, 
Pirmininkas Taurų Klubp ren
giamo Dinner Dance, Irurie j- 
vyks ketvirtadienio vakare, 
gruodžio 27, 1934, Fox1 Hill
Country Club.

••••♦••5,*8MJ***,*2**J**»****>4******'**4*****J**i*‘5**5,*i*****4<*»*«i’'

CHAS J. LEAGUS

Širdingai sveikinu visus savo Kostumerius, 
Draugus ir Pažįstamus su Šv. Kalėdomis ir 
Laimingais Naujais Metais.

4.

CHAS J. LEAGUS
LIETUVIS GRABORIUS

j;
t

O

::

¥

TAURŲ KLUBAS RENGIA
METINI šoki

--------5----
Taurų Klubo, metinis šokis į-

vyks gruodžio 27-tą pox H'iU’

i

TEGUL KALĖDŲ DOVANA
BŪNA

LINGERIE
Gražiausi moteriki parėdai, 
kurie įtiks net ir neįtinka
miems.

Dance Sets, Panties 
‘31'Chemise, Step-ins

Slips, Gowns
Pajamas, Robes

Negligees

I GJR

puikios dovanos bus — 
yra ne tik praktiškos,

Tai 
nes 
bet ir dailios.

Ypatingai Pritaikome 
Didumą

DAINTY
LINGERIE SHOP

Mrs. H. Frank ir O. Miliauskaitė, 
Savininkės

10 WEST NORTHAMPTON ST.

.J*‘

DR. A. W. LISH I
LIETUVIS DANTISTAS J

Linkiu Savo Pacijentams, Draugams ir Ą. 
Pažįstamiems Sulaukti Šv. Kalėdų ir Linksmų • 
ir Laimingų -Naujų Metų.

DR. A.- W. LISH
542 MAIN STREE*UĮ£DWARDSVILLE, PA 

jpEelephone 7-7004

A

PARENGIMAI X

SUŠELPS SUVARGUSIUS

LIETUVIS GRABORIUS

Compliments of

SERGA O. GRUMBLIENĖ

JACK BARTON-BOTYR1USx

X
X

SB

Šv. Vincento De Paul draugi
jos auxiliery skyrius duos kalėdi
nes dovanas Šv. Marijos parapi
jos suvargusiems. Tokių suvar- 
igu-sių esama apie 22 šeimynos ir

Valandos:
10 vai. ryte 

4 po pietų 
8 vai. vakare.

I

į

Į

«

”• I

X

J. B. CARR BISCUIT CO. Sales Manager 

Wilkes-Barre, Pa. PA.

R 
*

!

.s
i

KINGSTON
_______ L t ;

Ona Grumblienė - Marcinkevi
čiūtė, LRKSA. 1-mos kuopos na
rė, ilgą laiką dirbusi Susivieny- 
mo Centro Raštinėj, sirguliuo
ja. Pereitą savaitę ligoninėj tu
rėjo operaciją, po kurios sveika 
ta ėina geryn.

i

Žemiau telpa parengimui tų draugijų 1 
bei kuopų dykai, kurios duoda spau* 
dos darbus “Garsui.”

ANTRĄ METINI BALIŲ IR ŠOKIUS 
rengia švento Vardo dr-ja Miners i 
Mills Švento Pranciškaus parapijos j 
naudai. Bus šeštadienio vakare, i 
gruodžio 29, Finn’s Hall, Miners- I 
Mills. Gros Wilkes-Barre “Cava- į 
liers” orkestras. Įžanga 50c.

NAUJŲ METŲ BALIŲ* rengia Kings- , 
ton’o Šv. Marijos Parapija Naujų 
Metų dieną, sausio 1, 1935, Bur- i 
bos salėj, Main St., Edwadrsville, I 
Pa. Pradžia 2 vai. po pietų. Įžan- ! 
ga vyrams 35c., moterims 25c.

WM. A. SHUKWIET1S

::
WM.R.A.BOBEN,M.D. |

(Bauboni.)
LIETUVIS DAKTARAS

Ofiso
Nuo 9 iki
Nuo 2 iki
Nuo 7 iki

Sekmadieniais ir trečiadieniais 
pagal sutarįį.

32 EAST SOUTH STREET
Wilke.-B.rre Dial 2-6500

PRALEISKIT KALĖDAS IR SUTIKIT 
NAUJUS METUS 

pas . -

Sloppy Tony’s
Dine and Dance

GRAŽUS FLOOR SHOW GERI VALGIAI IR GĖRIMAI 

Kalėdų ir Naujų Metų vakarui vietas užsisakykit 
iškalno pašaukdami 3-9270

■ SLOPPY TONYAS NITE CLUB AND 
PEANUT HALL

Old River Road, Breslau—Wilkes-Barre, Pa.

Nuoširdžiai Sveikinu Visus Savo Draugus, 
Pažystamus ir Rėmėjus ir Linkiu Sveikiems n-#., • - -----Sulaukti Linksmų Šv. Kalėdų ir 

Laimingų Naujų Metų

Širdingiausi Linkėjimai visiems mano Kos
tumeriams, Draugams, Rėmėjams ir Pažįsta
miems Šv. Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų.

WILLIAM A. SHUKWIET1S
GREITAS IR MANDAGUS 

PATARNAVIMAS

REAR 458 MAIN ST., EDWARDSVJLLE, PA- 
Tel. 7-1213

WYOMING VALLEY 
BAKERY INC.

Širdingai Sveikinu visus savo Kostumerius 
ir Draugus su Šv. Kalėdomis ir linkiu Linksmų 
ir Laimingų Naujų Metų.

JONAS PANGONIS
SAVININKAS
* . 'V

Kepame tikrą ruginę duoną i/ skanius pajus. Mūsų 
keksai turi keksų ypatybę. UŽsakykius priimame ves-




